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sami – izjavio je Banek. Najav-
ljuje da će, u skladu s narudžba-
ma, ponovno početi zapošlja-
vati radnike. 

- Nakon otkazivanja na-
rudžbi BHS-a, Eko-Međimurja, 
Hespa, LPT-a i drugih dobavlja-
ča, počeli smo raditi s 20 posto 
kapaciteta, pa se postavilo pi-
tanje otplate kredita. Naime, 
gradnju sam sufinancirao kre-
ditom HBOR-a od 1,8 milijuna 
kuna. U HBOR-u bili su vrlo 
susretljivi, razumjeli su situ-
aciju, a i nije im bilo u cilju da 
nam u slučaju najgore varijante 
„sjednu“ na imovinu. Predložili 
su reprogramiranje kredita dok 
se stanje na tržištu ne popravi. 
Srećom, to nije bilo potrebno. 
Preživjeli smo, i to zahvaljujući 
već odrađenom poslu koji smo 
uspjeli uredno naplatiti. Zalihe 
i dodatne narudžbe omogući-

li su da dospjele kredite zasad 
uspijevamo uredno pokrivati – 
kazao je Banek. 

O tome o kakvim je ulaga-
njima riječ, pokazuje i podatak 
da je u gradnju nove tvorničke 
hale uložio ukupno tri miliju-
na kuna. Pola prostora, u ko-
jemu je smješteno dvadesetak 
tokarilica, glodalica, brusilica 
i CNC-strojeva, namijenjeno 
je metalskoj proizvodnji, od 
koje je 80 posto išlo u izvoz, 
dok je u drugoj polovici hale 
smješten drvoprerađivački 
pogon.

- Da nije bilo krize, ove godi-
ne za svakim strojem u metal-
skom pogonu radio bi po jedan 

radnik, dakle, ukupno 20-ak 
radnika. Usto, na susjednoj 
parceli kanili smo ove sagraditi 
identičnu proizvodnu halu, u 

koju bismo preselili komplet-
nu drvnu obradu, a u postoje-
ćoj hali bila bi samo metalska 
proizvodnja. Nismo od toga 

odustali, dapače, ako se stanje 
na tržištu popravi, u taj ćemo 
projekt krenuti već iduće godi-
ne – najavio je Banek.  

Wenker će 2010. 
graditi i novu halu!
Aktivirana je i ivanečka in-

dustrijska zona. Tvrtka Wen-
ker-Križanec u svojoj je novoj 
tvornici, građenoj po standar-
dima 21. stoljeća, prije nepunih 
mjesec dana pokrenula proi-
zvodnju svoga specijaliziranog 
metalskog programa za potre-
be opremanja Fordovih pogona 
u Rumunjskoj.

- Gradnja i opremanje tvor-
nice stajala nas je 11 milijuna 
kuna. U ulaganje u Ivancu 
ušli smo isključivo vlastitim 
sredstvima matične firme u 
Njemačkoj, bez kune kredita. 
Tvornica je sagrađena od spe-
cijalnih panela iz našeg vlasti-
tog proizvodnog programa. Uz 
2000 kvadrata proizvodnog 
prostora u prizemlju, na katu 
su uređeni suvremeni uredi i 
biroi za projektiranje, a objekt 
posjeduje i vlastitu telefonsku 
centralu – kazao je Drago Kri-
žanec, zamjenik direktora tvrt-
ke. Njegov brat Ivan direktor je 
matične firme Wenker-Križa-
nec u Njemačkoj, a proizvod-
nju u Ivancu uhodava i mlađi 
brat Miljenko Križanec.

- Iduće godine u produžet-
ku postojeće hale gradit ćemo 
novu, posve istu kao što je ova, 
s 2000 kvadrata proizvodnog 
prostora i s garažnim prosto-
rom. U nju ćemo smjestiti veli-
ke strojeve, primjerice, plazma 
rezačicu na vodu, koja stoji 
400.000 eura. Riječ je o stroju 
koji može rezati mramor de-
bljine do pola metra. Zatim, tu 
ćemo smjestiti i savijačicu za 
lim i druge CNC mašine, od-
nosno, sofisticirani strojni park 
koji će nam u kasnijim fazama 
služiti za neke druge progra-
me, npr. za prefabrikaciju cije-
vi, panele za brodske kabine za 
luksuzne jahte i slično – otkrio 
je Drago Križanec.

Novi kadrovi zapošljavat 
će se postupno, u skladu s po-
trebama tvrtke u Njemačkoj i 
ovisno o flukutaciji domaće 
radne snage zaposlene u Nje-
mačkoj. Ono što je važno je 
činjenica da su primanja Wen-
kerovih radnika znatno viša 
nego što su uobičajene plaće u 
toj branši. 

Unatoč teškoj kriznoj i rece-
sijskoj godini, u Poslovnoj zoni 
Ivanec-istok i u ivanečkoj indu-
strijskoj zoni (pokraj Ivkoma) 
vidljiv je početak realizacije 
dugoročno najvažnijeg gospo-
darskog investicijskog projekta 
u povijesti Ivanca. Efekti gole-
mih ulaganja, što su u Poslov-
noj zoni prošlih godina bila 
usmjereni u otkup zemljišta i 
opremanje građevinskih par-
cela cestovnom, električnom, 
vodovodnom, kanalizacijskom 
i plinskom infrastrukturom, a 
koja je tijekom prošlih godina 
Ivanec najvećim dijelom finan-
cirao vlastitim snagama te kre-
ditnim i poduzetničkim sred-
stvima (na žalost, uz minimalnu 
potporu resornih ministarstava 
i državnih fondova), napokon 
se počinju kapitalizirati.

   I sami građani vide da se 
u Poslovnoj zoni, uz državnu 
cestu na istočnom ulazu u Iva-
nec, „nešto“ događa. U zoni je 
nekoliko poduzetnika već po-
čelo poslovati, neki su počeli s 
gradnjom poslovnih objekata, 
pojedini ulagači kraju privode 
unutarnje uređenje tvornič-
kih hala, a u skladu s najavama 
poduzetnika, do kraja godine s 
aktivnostima u zoni trebalo bi 
početi još nekoliko investitora.

„Getribe“ za izvoz
Poduzetnik Željko Bezak iz 

Lobora u Krapinsko-zagorskoj 
županiji, u zoni je podigao dvi-
je goleme tvorničke hale, gra-
đevinski identične, svaku od 
po tisuću četvornih metara. U 
njima će pokrenuti metalopre-
rađivačku proizvodnju, točnije, 
proizvodnju mjenjačkih kutija 
(„getriba“) za poznate kupce u 
Njemačkoj, Austriji, Luksem-
burgu i Engleskoj. Oko 80 po-
sto proizvodnje namijenjeno 
je izvozu, ostalo se proda na 
domaćem tržištu. 

- Zbog krize moramo biti 
oprezni i radimo nešto sma-
njenim tempom, to više što mi, 
gospodarstvenici, pravi nalet 
krize tek očekujemo. Proizvod-
nju u jednoj hali pokrenut ćemo 
najkasnije u drugoj polovici slje-
deće godine, a istodobno s dovr-
šetkom ove hale, počet ćemo i s 
radovima na finalizaciji susjedne 
– izjavio je Ž. Bezak, vodeći gra-
donačelnika Milorada Batinića i 
direktoricu Poslovne zone Lanu 
Labaš u obilazak objekata. Rad-
nici užurbano rade na dovršetku 

prve hale, koja je pod krovom.
Cijeli je objekt ožbukan, po-
stavljene su plinske, električne 
i vodovodne instalacije, a ekipa 
radnika kraju privodi radove na 
dijelu unutarnjeg uređenja. Sli-
jedi postavljanje stolarije, sanita-
rija, podova i pločica, montaža 
grijanja i drugi obrtnički radovi.

- Za dolazak u Ivanec odlu-
čio sam se zbog razvijene me-
taloprerađivačke tradicije, ali i 
zbog povoljnih uvjeta ulaska u 
zonu. Nastojat ćemo ovdje pro-
izvodnju organizirati što prije, 
a kanimo započeti s 20 radnika 
i broj zaposlenih postupno po-
većavati. Kolike su plaće? Reci-
mo samo da su ljudi zadovoljni 
svojim plaćama – poručio je 
Bezak.

- Uz aktualnu krizu, početak 
intenzivnije poduzetničke dje-
latnosti u zoni uvelike je uspo-

rilo kad je država svojedobno 
uvela tako visoke vodne dopri-
nose, da je poduzetnicima grad-
nja objekata postala ekstremno 
skupa, pa su pod znak pitanja 
u jednom trenutku došli svi 

ugovori što ih je Grad zaključio 
s ulagačima. Iako je država tu 
svoju odluku kasnije povukla, 
štetu smo jedva popravili i pri-
tom izgubili godinu dana. Drugi 
problem bila je i sporost tadaš-

nje državne uprave u izdavanju 
dozvola. Otkad su te državne 
službe prešle pod županijsku 
nadležnost, izdavanje dozvola 
ide daleko brže i jednostavnije 
– rekao je Batinić.

- U Poslovnoj zoni trenutač-
no su s 30 investitora zaključe-
na 34 ugovora o kupoprodaji 
zemljišta i komunalnom opre-
manju. Slobodne su još samo 
dvije parcele, ukupne površine 
7.000 kvadrata – podsjetila je 
direktorica Zone Lana Labaš. 
Osim Bezaka, s gradnjom svo-
jih poslovnih objekata počeli 
su Slavko Denac i Ivan Banfić, 
a početak radova najavljuju 
Gramgost, Klesarstvo Bregović 
i Oktan, a sve aktualniji postaju 
i planovi gradnje minimljeka-
re. Svoje poslovne djelatnosti 
aktivirali su IBS, Trstenjački, 
Poljodom, Autotransport Stje-
pan Radić i Stilplet. Razvitak 
Poslovne zone ima i sinergijski 
učinak, što potvrđuje podatak 
da je u susjedstvu narastao i go-
lem objekt Konzuma.

Da nije bilo krize, 
IBS bi gradio i 
drugu halu
Svoju poslovnu djelatnost 

aktivirao je i IBS d.o.o., vlasnika 
Ivana Baneka. Iako ga je kriza 
teško pogodila, pa je nakon 
useljenja u novi objekt s 800 
četvornih metara proizvodnog 
prostora dotaknuo samo dno i 
bio prisiljen odgoditi gradnju 
još jedne identične hale na su-
sjednoj parceli, Banek optimi-
stički potvrđuje da najnovija 
kretanja na tržištu pokazuju da 
će uskoro doći do oporavka.

- Nakon strahovite krize ove 
godine, kada smo zbog otkazi-
vanja narudžbi bili primorani 
proizvodne kapacitete smanjiti 
čak 80 posto i sve radnike „po-
tjerati“ na Zavod za zapošljava-
nje, napokon vidimo svjetlo na 
kraju tunela! Za metaloprera-
đivačku proizvodnju ponovno 
stižu narudžbe BHS-a i drugih 
velikih kooperanata, za koje 
radimo dijelove za alatne stro-
jeve. Za naš program proizvod-
nje drvenih montažnih kuća i 
vikendica zainteresirali su se 
Grci, pa s njima pregovaramo 
o velikoj isporuci montažnih 
dijelova kuća, koje bi sklapali 

GOSPODARSTVO Aktiviranjem Poslovne zone Ivanec-istok i ivanečke industrijske zone počinju se sve više kapitalizirati 
dugoročno najvažniji gospodarski projekt u povijesti Ivanca

Wenker započeo s radom, Bezak 
sagradio goleme tvorničke hale

Niz rijetkih 
pogodnosti 
za ulagače

Kakve prednosti nudi Po-
slovna zona-Ivanec istok?

- Pogodnosti koje podu-
zetnicima nudimo za ulazak u 
Poslovnu zonu vrlo su stimu-
lativne i vjerojatno, jedinstve-
ne u Hrvatskoj. Svi ulagači u 
zoni oslobođeni su plaćanja 
komunalnog doprinosa, 
naknade za priključenje na 
vodovod, kanalizaciju i plin 
te obveze plaćanja komunal-
ne naknade u razdoblju pet 
godina od aktiviranja zone. 
Usto, oslobođeni su i plaća-
nja poreza na tvrtku, poreza 
na korištenje javnih površina 
i poreza na potrošnju, tako-
đer u vremenu 5 godina od 
aktiviranja zone. Nadalje, ne 
trebaju platiti ni prenamjenu 
zemljišta prilikom ishođenja 
građevinske dozvole – poru-
čio je gradonačelnik Batinić.

Dodatna pogodnost po-
duzetnicima je da se ukupna 
cijena jednog kvadrata ze-
mljišta od 10 eura, u koju je 
uključena i cijena gradnje ko-
munalne infrastrukture, sma-
njuje za dodatnih 10 posto za 
svakih pet novozaposlenih 
radnika, s time da ne može 
biti manja od sedam eura.

Do sada je 
utrošeno 
14 mil. kn

Opremanje građevinske 
zone ubraja se među iznimno 
skupa ulaganja. Samo ove go-
dine za gradnju 1500 metara 
cesta izdvojeno je 2,73 mili-
juna kuna, za javnu rasvjetu 
486.000 kuna, za kanalizaciju, 
plin i vodovod 819.000 kuna, 
a postavljanje kanala još 
130.000 kuna. Do kraja stude-
nog bilanca ulaganja iznosila 
je 4,17 milijuna kuna.

Do kraja ove godine u as-
faltiranje ceste prema Wen-
keru uložit će se još 205.000 
kuna, dok će uređenje ra-
skrižja prema Poslovnoj zoni 
stajati još 445.000 kuna. Time 
će se ukupna ulaganja u ovoj 
godini popeti na 4,62 miliju-
na kuna.

Dovršetak uređenja zone 
očekuje se iduće godine, a 
za asfaltiranje još 350 metara 
cesta i uređenje javne rasvje-
te trebat će izdvojiti još oko 
1,1 milijuna kuna. (ljr)
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IZDVOJENO

U ivanečkoj Poslovnoj zoni su s 30 investitora zaključena 34 ugovora o kupoprodaji i komunalnom opremanju zemljišta, 
a slobodne su samo dvije parcele površine 7.000 četvornih metara, što najbolje govori o tome kako je osmišljen projekt

U zoni se grade ceste, 
uređuju nogostupi i 
prateća infrastruktura

U industrijskoj zoni tvrtka Wenker-Križanec pokrenula je proizvodnju u novom 
tvorničkom objektu 

U hali Ž. Bezaka u toku su razni obrtnički radovi

Željko Bezak iz Lobora iduće godine u jednoj od dviju golemih hala u Poslovnoj 
zoni pokreće proizvodnju „getriba“

Za IBS-ov program gradnje montažnih drvenih kuća 
zainteresirali su se Grci

Proizvodnju u Poslovnoj zoni pokrenuo je i ivanečki IBS

Iduće godine Wenker će graditi još jednu tvorničku 
halu, površine 2000 četvornih metara
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senzibilizirani za pitanja pove-
ćanja sigurnosti u svojoj ulici i 
pred svojim „pragom“, pokazuje 
i cijeli niz drugih pitanja.

- U zadnje vrijeme u krug 
škole ulaze pušteni psi. Ne zna-
mo čiji su, jesu li lutalice ili su 
se otrgli s lanca i pošli za svojim 
malim vlasnicima. Zovemo u 
pomoć područnog policajca, jer 
ljudi i djeca ih se plaše, a budu-
ći da ih se učiteljice boje tjerati, 
sam se upuštam u takve akcije 
– požalio se ravnatelj osnovne 
škole Dragutin Brezovec. 

Ravnateljica škole u Radovanu 
Ana Koščak ukazala je na potrebu 
da se učenici maknu s vrlo pro-
metne županijske ceste, kojom 
ih od okretišta autobusa put vodi 
prema školi. Taj problem mogao 
bi se riješiti uređenjem poprečnog 
puta, kojim bi djeca s okretišta 

mogla doći ravno do škole. Dogra-
donačelnica J. Friščić i gradska vi-
jećnica Ljubica Friščić rekle su da 
se ljudi žale na brzu vožnju grad-
skim centrom, a razmatrane su i 
zamolbe građana da se na nekim 
nepreglednim raskrižjima posta-
ve ogledala. Ravnateljica Centra 
za socijalnu skrb Anica Pahić ak-
tualizirala je problem parkiranja u 
problematičnoj Cesarčevoj ulici, 
koja vodi prema groblju. 

Razgovaralo se i o potrebi po-
stavljanja javne rasvjete i video 
nadzora na mjestima gdje viken-
dima vlada najveći nered – u par-
ku, na tržnici i iza zgrade osnovne 
škole, gdje pijana mladež oštećuje 
školski inventar i razbija boce. Što 
se tiče spomenika braniteljima na 
gradskoj špici, on je pod stalnim 
24-satnim video-nadzorom još 
od svoga otkrivanja.(ljr)

pogotovo činjenicom da je svo-
jim poslovanjem počela tvrtka 
Wenker-Križanec. Ljubica Friščić 
(HSU), Vladimir Lacković i Da-
niel Vlaisavljević (SDP) o tome se 
su izrazili vrlo afirmativno.

- Unatoč iznimno stimu-
lativnim uvjetima što ih Grad 
daje poduzetnicima za ulazak u 
Poslovnu zonu, još se uvijek su-
očavamo s velikim problemom 
nefunkcioniranja pravne države 
i lošeg platnog prometa te s či-
njenicom da je Hrvatska skupa 
država. U bržem aktiviranju 
zone spriječio nas je i svojedob-
ni državni namet oko uvođenja 
vodnog doprinosa za poduzet-
nike, a pogađa nas i to što nas 
država zaobilazi u gradnji brze 
ceste. Strani i domaći investitori 
žale se da tegljaču od Maclja do 
Poslovne zone treba najmanje 

40 minuta i to pod optimalnim 
uvjetima, a za potencijalne ulaga-
če to je neprihvatljivo – izjavio je 
gradonačelnik te dodao da se na 
osnivanje gradske tvrtke Poslov-
na zona d.o.o. išlo ne radi zarade, 
već prvenstveno radi pogodo-
vanja investitorima te da se po 
prvim efektima vidi da je takvo 
opredjeljenje bilo ispravno.

„Bjegunci“ iz vrtića
Velik interes vijećnika pota-

knulo je pitanje Katice Levanić 
(HNS) upućeno ravnateljici 
Dječjeg vrtića Ivančice Mileni 
Golubić, a odnosi se na nedav-
ni slučaj, kada se dvoje dječi-
ce iskralo iz vrtića i udaljilo u 
pravcu ivanečke obilaznice.

- Istina je, dvoje djece neo-
paženo nam se udaljilo iz vrtića. 
Još smo u šoku, a ja osobno ta-

kav slučaj u zadnjih 25 godina 
ne pamtim. Sretni smo što djeca 
nisu stradala i što je njihova avan-
tura završila bez težih posljedica 
– odgovorila je ravnateljica.

Što se zapravo dogodilo i 
kako je moguće da se dvoje dje-
ce u papučicama i bez kaputića 
iskralo iz vrtića, prešlo četiri tra-
ka iznimno prometne ivanečke 
obilaznice na kojoj vozači u 
pravilu nabijaju gas te stiglo do 
porte Tvornice obuće Ivančice 
u industrijskoj zoni?! Odatle su 
se mališani vratili prema Lidlu, 
a potom su pobjegli i u unutraš-
njost prodajnog objekta, gdje je 
odgojiteljica živahne avanturi-
ste napokon uspjela uloviti.

- Djeca su iskoristila užurba-
nost koja je toga dana vladala u 
vrtiću zbog obilježavanja Dana 
kruha i gostovanja pekara. Kad 
su odgojiteljica i djeca u kuhinju 
nosila tijesto da se ispeče, dva 
dječaka neopaženo su otišla iz 
vrtića. Iako je jedno dijete, koje 
je to primijetilo, o tome obavi-
jestilo odgojiteljicu, pa se za nji-
ma odmah krenulo u potragu, 
nismo mogli znati u kom prav-
cu su krenuli. Stoga su najprije 
pretraženi svi vrtićki prostori, a 

potom i lunapark u susjedstvu 
– opisala je M.Golubić. Dok je 
potraga za njima trajala, djeca 
su se već iz pravca Ivančice vra-
ćala prema Lidlu, gdje je potom 
avantura sretno končana. 

Smatrajući da su mališani 
samo pukom srećom izbjegli 
nesreću koja im se na obilaznici 
mogla dogoditi, Katica Levanić 
postavila je i pitanje odgovor-
nosti za moguće posljedice.

- Naša je odgovornost što su 
toga dana vrtićka vrata bila ne-
zaključana. Odmah smo o sve-
mu izvijestili roditelje dječaka i 
oni su dobro reagirali. O tome 
je raspravljalo i Upravno vijeće 
vrtića, koje je utvrdilo da od 
strane odgojitelja nije bilo pro-
pusta, već da je taj slučaj poslje-
dica spleta okolnosti i zbivanja 
toga dana u vrtiću. Žao nam je 
zbog nemilog događaja, to više 
što je takva situacija iznimno 
stresna za sve odgojitelje – po-
ručila je M. Golubić.

Nakon ovog događaja, u vrti-
ću je postrožena kontrola ulaska 
i izlaska. Jedan od dva ulaza u 
zgradu stalno je zaključan. U vr-
tiću planiraju ugraditi interfone, 
a predlažu također da se zatvori 
pješački ulaz u dvorište ustanove 
sa zapadne strane, gdje se nalazi 
okretište autobusa. Smatra se 
da bi za potrebe roditelja trebao 
ostati otvoren samo jedan ulaz 
sa sjeverne strane, gdje se već 
nalazi parkiralište sagrađeno 
baš za vrtićke potrebe. Time bi 
se uvelike smanjila mogućnost 
udaljavanja djece iz vrtićkog 
kruga, to više što je riječ o velikoj 
površini, zasađenoj ukrasnim 
drvećem i grmljem, iza kojeg se 
djeca lako mogu sakriti i neopa-
ženo otići.(ljr)

ENERGETSKI KUTAK

Podno 
grijanje

Podno grijanje je najstariji 
poznati sustav centralnog gri-
janja prostorija. Cijevi su polo-
žene u tlo i toplina zagrijane 
vode se prenosi od cijevi na 
podnu konstrukciju, pa na zrak 
u obliku zračenja i konvekcije. 
Temperatura je pri tlu najviša, 
dok se s visinom prostorije 
smanjuje, ali temperaturni 
profil prostorije je najbliži ide-
alnom kao što je i prikazano na 
slici. Sustav podnog grijanja je, 
u usporedbi s radijatorskim, 20 
do 40% skuplji, ovisno o nači-
nu ugradnje i izvedbe.

Prednost podnog grijanja 
je veća toplinska ugodnost, jer 
su temperature niže od onih 
pri grijanju s radijatorom. Zbog 
ugodnog temperaturnog pro-
fila, u prostoriji može se sma-
njiti temperatura zraka za 1 do 
2 ºC, što znači 6 do 12 % ušte-
de energije.

Cirkulacija prašine je manja, 
jer je manje intenzivna cirkula-
cija zraka. Zbog niže tempera-
ture ogrjevnog medija (40 – 60 
ºC) moguće je upotrijebiti diza-
licu topline za grijanje po zimi, a 
po ljeti i za hlađenje, tako da se 
kroz cijelu godinu može postići  
ugodna klima u prostoru. Isto 
tako, može se iskoristiti energija 
sunca kao izvor energije.

Usprkos prednostima pod-
nog grijanja, postoje i nedosta-
ci. Jedan od nedostataka je taj 
što je popravak ili dogradnja 
sustava skoro nemoguća ili pak 
iziskuje velike troškove. Nadalje, 
nedostatak je i velika tromost 
podnog grijanja, zbog kojeg 
se sustav teže „odaziva“ na brze 
promjene pri promjeni toplin-
skih opterećenja u prostoru. 
Zbog toga je regulacija pod-
nog grijanja otežana. Taj se ne-
dostatak može ublažiti efektom 
samoregulacije. Efekt samore-
gulacije možemo objasniti na 
sljedeći način: ako neka prosto-
rija, primjerice, pokazuje tem-
peraturu od 20 ºC i površinsku 
temperaturu podnog grijanja 
24 ºC, na raspolaganju stoji 40 
W/m2 toplinske snage. Ako se 
pak temperatura prostorije po-
visi (npr. preko sunčevih zraka, 
broja osoba, vatre iz kamina) na 
22 ºC, snaga površinskog grija-
nja smanjuje se na 20 W/m2  te 
se time daje 50% manje snage, 
bez ikakvog zahvata korisnika. 

Pod predsjedanjem dogrado-
načelnice Jasenke Friščić, u po-
nedjeljak, 16. studenog, u Grad-
skoj je vijećnici održana sjednica 
Vijeća za komunalnu prevenciju. 
Cijeli niz sigurnosnih pitanja i 
problema o kojima su tom pri-
likom razgovarali predstavnici 
policije, Grada, socijalnih i obra-
zovnih ustanova, pokazali su da 
lokalna zajednica odlično detek-
tira probleme u svome okružju te 
da ih zajedničkom akcijom vrlo 
učinkovito može i riješiti. Osvr-
tom na sigurnosnu situaciju na 
ivanečkom području, raspravu 
je otvorio Boris Divjak, načelnik 
Policijske postaje u Ivancu:  

– Šire ivanečko područje u 
Varaždinskoj županiji drži crni 
rekord po broju evidentiranih 
slučajeva obiteljskog nasilja! 
Potvrđuje to podatak da smo u 

prvih devet mjeseci ove godi-
ne zabilježili čak 200 slučajeva 
obiteljskog nasilja, pri čemu 
je isto toliko osoba privedeno 
u ivanečku Policijsku postaju. 
Riječ je o nasilnicima koji su na 
razne načine, fizički i verbalno, 
zlostavljali i maltretirali supru-
ge, djecu, roditelje. Budući da 

se mnogi slučajevi nasilja ne 
prijavljuju, pretpostavljamo da 
je njihov broj barem dvostruko 
veći – istaknuo je Divjak.

- Spomenuta brojka od 200 
slučajeva ekstremno je visoka, to 
više što je 15 slučajeva evidenti-
rano u samom centru Ivanca. S 
takvom brojkom obiteljsko nasilje 

u ivanečkome kraju popelo se na 
više od 55 posto udjela Grada Va-
raždina, koji obuhvaća područje 
još desetak okolnih općina i ima 
daleko više stanovnika – dodao 
je Divjak, te potvrdio da je alkohol 
glavni „okidač“ obiteljskog nasilja. 

- Na žalost, ta vrsta nasilja 
sada nam zadaje najveće proble-
me. Dok smo zadnji put najviše 
razgovarali o problemima u Od-
gojnom domu za maloljetnike 
i mlađe punoljetnike u Pahin-
skom, u zadnje vrijeme tamo 
nemamo puno intervencija. 
Tamo su najproblematičniji bje-
govi štićenika iz doma, a imamo 
i nešto slučajeva oko oštećena 
inventara i međusobnih sukoba 
štićenika – istaknuo je načelnik. 
Da su građani u velikoj mjeri 

Oprez, 
promet 
Malezovom 
teče drukčije 
nego prije!

Polaganjem horizontalne 
i vertikalne signalizacije te 
puštanjem u probni rad nove 
javne rasvjete na novoj spoj-
noj ulici Rajterova-Malezova, 
završeni su radovi na najsku-
pljoj cestovno-komunalnoj 
investiciji ikad provedenoj u 
ivanečkom gradskom središtu. 
Krajem studenog radnici Crto-
rada iscrtali su pješačke staze, 
zebre, znakove obaveznog za-
ustavljanja i druge oznake, dok 
je varaždinska Cesta sa svojim 
kooperantima postavila verti-
kalnu signalizaciju, odnosno, 
prometne znakove. Testirana 
je i nova javna rasvjeta.

Uskoro slijedi tehnički pre-
gled ceste i izdavanje upo-

rabne dozvole, nakon čega 
će i službeno biti puštena u 
promet.

- Molimo sve građane i vo-
zače za oprez, jer na kontakti-
ma nove spojne ulice s Male-
zovom i Rajterovom, na snazi je 
nova regulacija prometa. Iako 
su postavljeni prometni znako-
vi koji vozače upozoravaju na 
to da Ulica Mirka Maleza više 
nije prometnica s prednošću 
prolaza, već je to nova spojna 
cesta,  a to znači da na raskriž-
ju sa spojnom ulicom vrijedi 
znak obaveznog zaustavljanja. 
Primijetili smo da mnogi vo-
zači na to uopće ne obraćaju 
pažnju, već da preko raskrižja 
prolaze kao i prije i dovode u 
opasnost sebe i druge sudioni-
ke u prometu. Stoga ih molimo 
da paze na novu prometnu re-
gulaciju – poručio je pročelnik 
gradskog Upravnog odjela za 
urbanizam i komunalne poslo-
ve Stanko Rožman.(ljr)

Sjednica Gradskoga vije-
ća Ivanca u ponedjeljak, 30. 
studenog, pod predsjedanjem 
Čedomira Bračka, prošla je u 
radnom tonu. Na samom po-
četku, vijećničku prisegu dao 
je Dragutin Mostečak (HDZ), 
koji dosad zbog zauzetosti i od-
sutnosti nije nazočio sjednica-
ma. Odmah potom, vijećnici su 
na aktualnom satu postavili niz 
pitanja, uglavnom onih koja se 
odnose na rješavanje svakidaš-
njih pitanja građana iz nadlež-
nosti gradskih vlasti. U daljem 
tijeku sjednice, prihvatili su 
Godišnji plan i program Dječ-
jeg vrtića Ivančice za 2009./10. 
godinu. Budući da se na sjednici 
nije pojavio nitko od čelnih lju-
di iz Ivkoma, vijećnici su odbili 
raspraviti izvješće o poslovanju 
komunalca za 2008. godinu. Tu 
su temu skinuli s dnevnog reda 
i prebacili je za sljedeće Vijeće. 

No, zato su puno pohvala 
uputili izvješću varaždinskog 
Varkoma, o čijim je rezultatima 
opširno i s puno detalja govorio 
njegov financijski direktor Slavko 
Vegar. Kratko rečeno, od velikog 
gubitaša 2001. godine, Varkom je 
drukčijom poslovnom politikom 
prošlih godina prerastao u res-
pektabilnog županijskog distri-
butera vode te u međuvremenu 
popravio i nekad, toliko kritizira-
nu, kvalitetu vode. 

- Voda u plitkim bušotinama 
tada je bila zatrovana nitritima, 
a oni su u nju ulazili ispiranjem 
s poljoprivrednih površina. U 
međuvremenu smo išli na bu-
šenje dubokih vodocrpilišta, 
koja nisu onečišćena nitritima. 
Voda s jednih i drugih crpilišta 
miješa su u centralnoj vodoop-
skrbi i do potrošača danas dola-

zi ispravna, s količinom nitrita 
daleko ispod dopuštene granice 
– izvijestio je Vegar.

- Do prije dvije-tri godine su 
mještani Margečana, Radova-
na, Škriljevca i Lovrečana često 
ostajali bez vode. Sada to više nije 
tako i Varkom zaslužuje sve po-
hvale zbog dobre vodoopskrbe, 
čak i unatoč činjenici da je nje-
gova voda skuplja od Ivkomove 
– izjavio je Vladimir Lacković 
(HDZ) te upozorio na činjenicu 
da mjestimično još ima proble-
ma s nekim starim vodovodima 
koji često pucaju. Oni prolaze 
sredinom pojedinih cesta koje su 
u planu za asfaltiranje, pa je sto-
ga izrazio mišljenje da bi najprije 
trebalo srediti vodovode, a tek 
onda ići na modernizaciju ulica.

Poslovna zona
- S Varkomom dobro surađu-

jemo i ta tvrtka ima sve gradske 
programe modernizacije neraz-
vrstanih cesta. U koordinaciji s 
Varkomom, prilikom svih takvih 
radova poštuje se pravilo po ko-
jemu se ceste asfaltiraju nakon 
obavljanja radova na vodovodi-

ma – poručio je gradonačelnik 
Batinić. Problema s pritiskom u 
cjevovodu ima još ponegdje na 
najvišim dijelovima Osečke, re-
kao je, no vodoopskrba je svug-
dje poboljšana.

Vijećnici su prihvatili i izvje-
šće o radu Poslovne zone d.o.o. 
Ivanec, koje je pripremila direkto-
rica Lana Labaš. Izrazili su zado-
voljstvo postupnim aktiviranjem 
Poslovne i industrijske zone, a 

Temperaturni profili plošnog 
grijanja: (A) idealno, (B) 
podno, (C) stropno

IZDVOJENO
KOMUNAL 
Završena gradnja 
spoja Rajterova-
Malezova ulica

Postavljanjem signali-
zacije, radovi na spoju i 
službeno su završeni
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GRADSKO VIJEĆE Gradski vijećnici posvetili se rješavanju životnih pitanja građana

Država i dalje ne želi čuti za brzu cestu
Na sjednici se nije pojavio predstavnik Ivkoma, pa je Vijeće odbilo raspraviti izvješće o poslovanju komunalca za 2008. 

Vijećnici su prednost dali rješavanju niza pitanja koja se odnose na problematiku 
svakodnevnog života građana

Vijećničku prisegu dao je 
Dragutin Mostečak

PItanja vIjećnIKa

Ljubica Friščić HSU): Hoće 
li Grad Ivanec i ove godine u 
povodu božićnih i novogodiš-
njih blagdana podijeliti poklon-
pakete starijim građanima?

Dogradonačelnica jasen-
ka Friščić: Hoće, a svečanost 
s prigodnim druženjem održat 
će se u prostorijama KTC-a u 
Ivancu u srijedu, 16. prosinca, 
s početkom u 17 sati. Pakete 
će dobiti ukupno 853 građana, 
rođena zaključno s 31. prosinca 
1933. godine.

Danica Prašnjak (HnS): Je 
li moguće da se Grad Ivanec 
svojim autoritetom uključi u 
problematiku rješavanja do-
stupnosti vatrogasnog doma 
u Margečanu za društvene 
potrebe? Poznato je da uprava 

DVD-a Margečan vatrogasni 
dom odbija staviti na raspola-
ganje mjesnim kulturnjacima 
i udrugama za održavanje kul-
turnih i sličnih manifestacija, 
pa zbog toga u tom mjestu 
nedavno nisu mogle biti održa-
ne predstave u sklopu pučkog 
teatra Rege?

M. Batinić: Na žalost, Grad 
Ivanec nije vlasnik vatrogasnog 
doma, pa načinom njegova 
raspolaganja ne može direk-
tno utjecati. Pošto u Margeča-
nu nema drugog prikladnijeg 
prostora za održavanje kultur-
nih priredbi, Grad će poslati 
službeni dopis Vatrogasnoj za-
jednici i u dogovoru s njome 
pokušati riješiti taj problem. Su-
radnja DVD-a Margečan i Grada 
Ivanca nije, na žalost, na visini 
na kojoj bi trebala biti, i nije u 

redu što DVD ili neki pojedinci u 
njemu, udrugama, a time i svim 
građanima, uskraćuju prostor 
za održavanje kulturnih, dječjih 
i sličnih manifestacija.

Dražen Krtanjek (HDZ): 
Obitelji pripadnika nedavno 
uhićenih bivših pripadnika 
Puma, koji se sumnjiče za ratne 
zločine u BiH, a među kojima je 
i Tihomir Šavorić, gradski vijeć-
nik, našle su se u nezavidnoj 
materijalnoj situaciji. Stoga upu-
ćujem apel i dajem prijedlog da 
Grad Ivanec osigura financijska 
sredstva za pomoć obiteljima 
i za sufinanciranje obrane (od-
vjetnika) uhićenih Puma.

Dragutin Mostečak (HDZ): 
Kakve su mogućnosti asfaltira-
nja dijela Nove ulice u Ivancu, za 
koju je bilo planirano polaganje 
asfalta na potezu od benzinske 

crpke do objekta PZ-a? Građani 
poručuju da su spremni sufi-
nancirati asfaltiranje 200 do 300 
metara ulice.

M. Batinić: Zbog komplek-
snosti pitanja, vijećniku će od-
govor biti dostavljen pismeno, 
na idućoj sjednici Gradskog 
vijeća.

Goran Slavinec (HDZ): Da 
li je u planu gradnja sportskog 
igrališta u Gornjem Jerovcu?

M: Batinić: Takvi planovi tre-
nutačno se ne razmatraju, to 
više što postoji igralište pokraj 
škole, pa nema potrebe gradnje 
dvaju igrališta, jednog pokraj 
drugog. No, planira se posto-
jeće školsko igralište dodatno 
urediti i rasvijetliti te na taj način 
kvalitetno riješiti potrebe djece, 
mladih i mještana toga područ-
ja za sportskom rekreacijom.
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VIJEĆE ZA KOMUNALNU PREVENCIJU 
Aktualiziran niz sigurnosnih pitanja Rasvjeta i video nadzor kod škole, u parku i na tržnici

Ivanečko područje drži crni rekord u obiteljskom nasilju
Na novim cestama stišću gas! 

Osuvremenjivanje i proširivanje ceste u Lančiću i Rajterove 
ulice izaziva pojedine vozače da jače stisnu gas. Veće brzine do-
nose veći rizik za sudionike u prometu, a to je potaknulo policiju 
da predloži postavljanje uspornika. Program njihova postavljanja 
izradit će gradske službe, a odobriti ga potom mora Policijska 
uprava varaždinska. Što se tiče pješačko-biciklističke staze uz dr-
žavnu cestu D35 od Ivanca prema Ivanečkom Naselju, postoje na-
znake da bi njena gradnja trebala početi iduće godine, u sklopu 
više godina najavljivanog početka Betterment programa.

Učenici na autobus u krugu škole
Gradonačelnik Milorad Batinić kazao je da će inzistirati da škol-

ski autobus u Ivancu učenike-putnike uzima u krugu škole, a ne 
da djeca trebaju ići do okretišta autobusa ispod parka, to više što 
je prostornim planom predviđeno ukidanje toga okretišta. Pod-
sjetio je da je angažmanom Grada riješen sličan problem na koji 
su se učestalo žalili roditelji učenika koji putuju u školu u Salino-
vec, odnosno u Kuljevčici. 

U prvom slučaju riješeno je da školski autobus učenike-putni-
ke ostavlja u krugu salinovečke škole, pa više ne moraju prelaziti 
prometnu županijsku cestu. U drugom slučaju, roditelji su prigo-
varali praksi po kojoj su djeca koja su u školu u Kanižu putovala 
iz pravca Bedenca, iz autobusa morala sići na vrlo prometnom 
raskrižju cesta kod kapelice u Jerovcu, te potom još skoro kilome-
tar pješačiti do škole. U rješavanju toga problema posredovao je 
Grad, pa se učenici odnedavno voze do školske zgrade, čime je 
izbjegnuta opasnost da im se na putu nešto dogodi.

   Ravnatelj škole D. Brezovec istaknuo je da postoji propis ko-
jim je ulazak autobusa u krug škole zabranjen, jer postoji opa-
snost da djeca stradaju kod njegova okretanja i manevriranja.
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- Ako Državni zavod za za-
štitu prirode ne izmijeni uvjete 
što ih je Hrvatskim vodama 
dao za tehničko uređenje toka 
rijeke Bednje, spremni smo i na 
građanski neposluh! Ako treba, 
dići ćemo javni prosvjed i blo-
kirati državnu cestu prema Va-
raždinu - poručili su u četvrtak, 
26. studenog, ogorčeni mje-
štani Stažnjevca, predvođeni 
predsjednikom i članovima Vi-
jeća Mjesnog odbora Zvonkom 
Sedlarom, Zvonimirom Oštar-
jašem i Nikolom Sedlarom. Pri-
družili su im se i Josip Đurasek, 
Stjepan Lončar i drugi.

- Ne možemo se pomiriti s 
time da dio vodotoka i okolnog 
zemljišta, koje je u privatnom 
vlasništvu građana, zbog zaštite 
nekoliko biljnih i životinjskih 
vrsta, i dalje ostane područ-
je koje će Bednja i ubuduće 
poplavljivati, a k tome i posve 
neprohodno, zaraslo u šikaru i 
raslinje. U ovoj krizi, kada nam 
mještani masovno ostaju bez 
posla i kada na uređenim povr-
šinama ponovno počinju sijati 
i saditi poljoprivredne kulture 
da bi se prehranili, državnim bi 
službenicima ipak ljudi trebali 
biti važniji od žaba, perunika i 

dabrova – rekli su mještani i po-
ručili da se neće pomiriti s nači-
nom na koji im država uzurpira 
njihovo privatno zemljište, to 
više što vodnu naknadu uredno 
plaćaju. 

- Svaka čast dečkima iz Hr-
vatskih voda i Hidroinga! Kori-
to Bednje prekrasno su uredili, 
pa umjesto nekadašnjeg kanala 
i šikare sada imamo potencijal-
nu zonu sporta i rekreacije – 
kazao je Nikola Sedlar.

- Više od deset godina Bed-
nja je na području Stažnjevca 
redovito poplavljivala na deset-

ke hektara našeg zemljišta. Ništa 
nismo mogli ni sijati ni saditi, 
zemlja nam je postala močvara. 
Sada je teškim strojevima po-
ravnano i očišćeno zemljište u 
dosadašnjoj zoni poplavljivanja, 
pa su neki seljaci već posijali ozi-
mu pšenicu, a drugi se u prolje-
će, prvi put nakon deset godina, 
spremaju ponovno zasijati svoje 
njive. Ja imam tisuću hvati ze-
mlje i posadit ću krumpir i cu-
koricu i zasijati kukuruz – kazao 
je Josip Đurasek. 

- Revolt mještana izazvala je 
činjenica da Hrvatske vode, na 

temelju uvjeta koje im je odre-
dio Državni zavod, dio površina 
ne smiju dirati. Uz dio površina 
s desne strane rijeke, nikakvi 
zahvati ne smiju se obavljati ni 
na potezu od gradilišta novog 
mosta na Bednji do željeznič-
kog mosta. Ako Bednja tu i dalje 
bude poplavljivala, vlasnicima 
starog mlina padaju u vodu pla-
novi oko njegove obnove. Usto, 
ljudi se pitaju što će im novi most 
preko rijeke, kada im zemljište s 
druge strane nije uređeno – isti-
če predsjednik Zvonko Sedlar. 

U rješavanje problema 
uključio se i ivanečki gradona-
čelnik Batinić, koji se proljetos 
žestoko verbalno sukobio s 
predstavnicima Državnog za-
voda za zaštitu prirode, koji, u 
cilju zaštite pojedinih ugrože-
nih biljnih i životinjskih vrsta, 
tada nisu bili skloni Hrvatskim 
vodama dati „zeleno svjetlo“ za 
nastavak radova.

- Nitko od nas nije protiv za-
štite rijetkih vrsta, dapače. No, 
što je pritom sa zaštitom interesa 
ljudi? Hoće li država građanima 
platiti odštetu za to što im Bednja 
već godinama poplavljuje nekad 
obradivo zemljište, koje je k tome 
u privatnom vlasništvu? Kako ta 

ista država 
može od 
građana za-
htijevati ured-
nu naplatu vodne 
naknade? Nije li licemjerno da, 
u slučaju neplaćanja, država 
vrlo uredno ovrhama „sjeda“ na 
njihove plaće i mirovine? Apso-
lutno podržavamo zahtjeve mje-
štana, to više što praksa pokazuje 
da su ljudi na svim uređenim 
površinama uz Bednju obnovili 
ratarsku proizvodnju – izjavio je 
gradonačelnik.

-  Drago nam je što su mješta-
ni zadovoljni našim radom. Na 
žalost, „džepovi“ koje ne smije-
mo dirati određeni su uvjetima 
koje je izdao Državni zavod. 
Odmah nakon vijesti o nezado-
voljstvu Stažnjevčana, na teren 
sam poslao suradnike, pa ćemo 
u dogovoru s mještanima i lo-
kalnom samoupravom učiniti 
sve da probleme riješimo, uklju-
čivši i potez do željezničkog mo-
sta – kazao je Vladimir Novak, 
voditelj Vodno-gospodarske 
ispostave Hrvatskih voda Plitvi-
ca-Bednja u Varaždinu. Dodao 
je da se iduće godine nastavlja 
uređivanje Bednje od Jerovca 
uzvodno. (ljr) 

-  Svako malo nestane stru-
je, a županijska cesta u vrlo je 
lošem stanju – s tih je nekoliko 
riječi u srijedu, 25. studenog, 
predsjednik Mjesnog odbora 
Ivanečki Vrhovec Ivan Lončar 
najkraće opisao glavne proble-
me koji otežavaju život lokal-
nog stanovništva. 

I doista je tako: županijska 
cesta koja prolazi kroz mjesto 
(od Ivanečkog Naselja do gra-
nice sa Salinovcem) vapi za 
novim asfaltnim slojem, a Vr-
hovcu je potrebna i rekonstruk-
cija niskonaponske mreže. Grad 
Ivanec, kazao je gradonačelnik 
Milorad Batinić, zahtjev za tim 
zahvatom već je poslao HEP-u, 
međutim, on radi u skladu s vi-
šegodišnjim programom, pa će 
se uskoro znati da li je Vrhovec 

uvršten u program radova za 
2010. godinu. Također, Grad je 
projekt modernizacije županij-
ske ceste kandidirao ŽUC-u, pa 
se očekuje da će je on, u skladu 
sa svojom dinamikom, uvrstiti 
u program svojih prioriteta.

Za obilaska Mjesnog odbora, 
predsjednik I. Lončar i članovi 
Vijeća MO-a Valentina Težak, 
Damir Hudoletnjak, Nada Mi-
klošić i Josip Lončar gradonačel-
nika su upozorili i na niz drugih 
potrebnih zahvata, ali i teškoća 

s kojima se suočava stanovniš-
tvo ovoga kraja. Među ostalim, 
mještani su se interesirali i za 
mogućnosti daljeg uređenja te-
rena na kojemu je predviđeno 
uređenje dječjeg igrališta.

- Zemljište se sada više neće 
nasipavati materijalom kako ga 
u zimskim mjesecima oborin-
ske vode ne bi ispirale i odnosi-
le na cestu. Čekamo dovršetak 
idejnog uređenja dječjeg igrali-
šta. Njime će se predvidjeti na-
čin nasipavanja terena i sustav 

uređenja kanalica i rigola – ka-
zao je Batinić te najavio da će se, 
u skladu s idejnim projektom, 
dječje igralište opremiti sprava-
ma. U pratnji domaćina, potom 
se uputio prema izlasku iz na-
selja u pravcu poljskih putova, 
gdje je ove godine uređen su-
stav odvodnje oborinskih voda. 
Mještani priželjkuju nastavak 
uređenja odvodnje i polaganje 
još 75 metara cijevi, no moguć-
nosti realizacije toga zahvata u 
idućoj godini ovise o priljevu 
novca u gradski proračun.

Aktualizirano je i rješavanje 
mnoštva problema u Gornjem 
Vrhovcu, gdje se dosad nije puno 
radilo. U tom dijelu potrebno je 
urediti bankine s asfaltnim kana-
licama, od bunara do raskrižja u 
pravcu Gecija te na dijelu cesta 
prema Donjem Vrhovcu. U do-
govoru s vlasnicima zemljišta, 
uz lokalnu cestu od zaselka Ge-
ciji do Topolja trebalo bi proširiti 

prometnicu, jer je uska i dotraja-
la. Na njoj se vozila teško mogu 
mimoići, a stanje otežavaju i 
duboki usjeci, opasni za sve su-
dionike u prometu. Procjenjuje 
se također da bi odvodnju obo-
rinskih voda trebalo riješiti po-
laganjem cijevi i kanalica, a zbog 
strmog terena, na dijelu ceste 
trebalo bi podići i potporni zid. 
Kako je riječ o cesti iz županijske 
nadležnosti, o svemu tome mora 
se očitovati ŽUC.(ljr)

Na prigodnoj svečanosti 
što je 11. studenog održana u 
ivanečkoj Gradskoj vijećnici, 
gradonačelnik Milorad Batinić, 
predsjednik ivanečkog Ogranka 
Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Ljudvek Ci-
kač i direktor ivanečke tvrtke 
Hranić-DDV Vladimir Hranić 
potpisali su ugovor o cesiji. Nji-
me je 160.000 kuna, koliko je za 
gradnju spomen-obilježja pogi-
nulim braniteljima Domovin-
skog rata na ivanečkom Trgu 
hrvatskih ivanovaca UDVDR-u 
doznačilo Ministarstvo branite-
lja, obitelji i međugeneracijske 
solidarnosti, „prošlo“ kroz grad-
ski proračun i „sjelo“ na račun 
izvođača radova, Hranić-DDV-
a. Podsjećajući da je, uoči kan-
didiranja projekta gradnje spo-
menika resornom ministarstvu, 
UDVDR s Gradom Ivancem 
potpisao, sporazum o suradnji, 
kojim je naglašen partnerski 
odnos i istaknuta dobra volja za 

realizaciju tog projekta u duhu 
međusobnog uvažavanja mi-
šljenja, primjedbi i prijedloga, 
nazočnima, među kojima su 
bili predstavnici braniteljskih 
udruga, Grada Ivanca i medija, 
obratio se Lj. Cikač:

- Ivanečka Udruga dragovo-
ljaca i veterana Domovinskog 
rata je, u jakoj konkurenciji 200 
projekata iz cijele Hrvatske, 
bila među malobrojnih sedam 
udruga, koje su od Ministar-
stva branitelja i obitelji uspjele 
dobiti novac za gradnju spome-
nika poginulim braniteljima. 
Dobili smo 160.000 kuna, i to 
zahvaljujući isključivo dobroj 
suradnji s Gradom Ivancem i 
izvrsnom projektu spomenič-
kog obilježja, kojeg je sačinila 
zagrebačka arhitektica Zdenka 
Šarolić. Posebna skupina ne-
zavisnih stručnjaka ocijenila je 
pritom da je ivanečki projekt 
bio među najboljima – izjavio 
je Cikač.

Gradonačelnik Batinić izra-
zio je zadovoljstvo što je taj 
golem projekt, koji je stajao 
više od milijun kuna, priveden 
kraju, to više što je obilježje u 
Ivancu, sačinjeno od svjetlećih 
stupova od lamelirana stakla, 
jedinstveno u Hrvatskoj i ve-
ćem dijelu Europe. 

-  Ako je u cijelom tom go-
lemom poslu i bilo nerazumi-
jevanja između Grada i brani-

teljskih udruga, bilo ih je zbog 
nedovoljne koordinacije u do-
govorima. Mislim ipak da smo 
cijeli taj posao svi zajedno od-
lično odradili i da je postignut 
glavni cilj, a to je da naši brani-
telji simbolično žive kroz ko-
lanje svakodnevnog života na 
gradskoj špici. Usto, mislim da 
je Ivanec, ako ne jedini, a onda 
sigurno među rijetkim gradovi-
ma u Hrvatskoj, koji spomenik 

svojim poginulim bojovnicima 
ima u strogom gradskom cen-
tru – naglasio jer gradonačelnik 
te posebnu zahvalu na korek-
tnoj suradnji uputio arhitektici 
Z. Šarolić i direktoru DDV-a 
Vladimir Hraniću, predstavni-
ku izvođača. 

Hranić je kazao da se njego-
vi majstori s takvom tehnologi-
jom gradnje nikad dosad nisu 
susreli, te da je izvođenje rado-
va stoga i za njih bilo tehnološki 
vrlo zahtjevno.

Batinić i Cikač dogovorili 
su još jednu zajedničku akciju: 
uskoro će ministarstvu kan-
didirati i projekt održavanja 
spomenika u Ivancu. Cikač je 
ujedno najavio da je tragom 
dobrih iskustava Ivanca krenu-
la i susjedna Lepoglava, pa će 
se sljedeće godine na isti na-
čin pokušati provesti projekt 
gradnje spomenika poginulom 
branitelju Stjepanu Križancu u 
Višnjici.(ljr)

SPOMENIK Ivanečki UDVDR prebacio 160.000 kuna za spomenik poginulim braniteljima

O novcu odlučila dobra suradnja s lokalnom 
samoupravom i izvrstan projekt spomenika

Skupina nezavisnih stručnjaka ocijenila je da je projekt obilježja u Ivancu među najboljima

Projekcija kulturnih događa-
nja na području grada Ivanca do 
kraja ove godine, obilježavanje 
Nikolinja, sudjelovanje na Bo-
žićnom sajmu i cijeli niz drugih 
pitanja vezanih uz rad gradskih 
ustanova, KUD-ova i udruga 
bile su teme sjednice Vijeća 
za kulturu, kojoj su se u pone-
djeljak, 16. studenog, odazva-
li predstavnici svih gradskih 
ustanova, KUD-ova i udruga 
u kulturi i srodnih udruga. Na 
sastanku je gradonačelnik Mi-
lorad Batinić nazočne upoznao 
s načinom raspodjele financij-
skih sredstava korisnicima u 
2010. godini. 

- Svi podaci i negativna kre-
tanja u gospodarstvu, s masov-
nim gubitkom radnih mjesta, 
pokazuju da Hrvatska tek ulazi 
u najdublju krizu. Raspolaže-
mo podacima da posao dnev-
no gubi po par stotina radnika. 
S obzirom na iznimno teške 
efekte krize i najavljenog ot-
puštanja radnika i u ivanečkim 

tvrtkama, što će se negativno 
odraziti na punjenje prora-
čuna u idućoj godini, nema 

sumnje u to da će teret rece-
sije morati podnijeti i gradske 
ustanove i udruge u kulturi – 

izjavio je Batinić. Kazavši da 
su u planiranju proračuna za 
2010. godinu predviđene veli-

ke financijske racionalizacije, 
koje će, među ostalim, rezul-
tirati i smanjenjem plaća grad-
skim službama i proračunskim 
korisnicima, najavio je da će 
znatno biti „srezane“ i dotacije 
Pučkom otvorenom učilištu, 
Gradskoj knjižnici, ali i predš-
kolskoj ustanovi, Dječjem vrti-
ću Ivančice. 

Ukupna sredstva predviđe-
na za rad KUD-ova i udruga u 
2010. godini smanjit će se na 
razinu 2008., što znači da će 
im na raspolaganju ukupno biti 
140.000 kuna.  

- Što se tiče dodjele novca 
za rad udrugama i KUD-ovima, 
napušta se stari model njihova 
financiranja, a novac će se pri-
oritetno dodjeljivati temeljem 
njihovih kandidiranih progra-
ma, za koje se ocijeni da su od 
interesa za grad Ivanec – izja-
vio je gradonačelnik. Uvelike 
će biti smanjena i sredstva na-
mijenjena gradskim kulturnim 
manifestacijama.(ljr) 

VIJEĆE ZA KULTURU I kultura će morati nositi teret krize

Krizne škare 
duboko zarezale i 
u gradsku kulturu Programi KUD-ova, koji će biti od interesa za Grad 

Ivanec, posebno će se valorizirati
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Ukupna sredstva predviđena za rad KUD-ova i udruga u 2010. godini smanjuju se na razinu 
2008., a to znači da će im na raspolaganju biti ukupno 140.000 kuna
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Prednost u dodjeli novca ubuduće će imati kvalitetni programi što su ih KUD-ovi 
kandidirali temeljem Programa javnih potreba u kulturi 

Potpisivanje ugovora u Gradskoj vijećnici

STAŽNJEVEC  Nezadovoljstvo uvjetima uređenja Bednje koje je izdao Državni zavod za zaštitu prirode

Stažnjevčanima njihove njive 
važnije od žaba i perunika

Mještani su zadovoljni uređenjem Bednje i okolna zemljišta, jer 
prvi put nakon deset godina ponovno na njemu mogu sijati i saditi
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Uređene površine 
uz Bednju seljaci su 

zasijali pšenicom

Mještani su zadovoljni načinom uređivanja korita Bed-
nje i njena okoliša i najavljuju da će polja opet zasijati

Foto: Lj. risek

IVANEČKI VRHOVEC Teren za igralište i odvodnja oborinskih voda uredit će se sukladno projektu

Prioriteti: struja i lokalna cesta Geciji-Topolje
Lokalnu cestu treba proširiti, odvodnju oborinskih voda riješiti cijevima i 

kanalicama, a uz strmi dio prometnice trebat će sagraditi i potporni zid

Problematična lokalna cesta 
traži veliko ulaganje u pro-
širenje, uređenje oborinskih 
voda i gradnju škarpe

Teren budućeg igrališta 
uredit će se u skladu s 

idejnim projektom
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Predsjednik i članovi Vijeća 
Mjesnog odbora Juraj Vincek, 
Zvonko Brezovec i Ivan Sigur 
u srijedu su, 18. studenog, s 
gradonačelnikom Miloradom 
Batinićem i predstavnicima 
gradskog Upravnog odjela za 
urbanizam i komunalne poslo-
ve obišli problematične lokaci-
je u Mjesnom odboru Gačice. 
Domaćini su tom prilikom go-
ste poveli i u obilazak lokaliteta 
koji su u suradnji Grada Ivanca, 
Mjesnog odbora i DVD-a uzor-
no uređeni, pa pojedini dijelovi 
Gačica odnedavna doista odišu 
urbanim „štihom“. 

Odnosi se to ponajprije na 
sportsko igralište, koje je asfalti-
rano, označeno, a nedavno je va-
raždinska tvrtka Nika konstruk-
cije na njemu montirala vratnice 
i postavila zaštitne mreže.

- Djeca se redovito dolaze 
ovamo loptati. Ma ono igralište 
pokraj škole je maleno i djeca ga 
lako „svladaju“, ali nakon što se 

razigraju na ovom velikom i pro-
stranom igralištu, jedva hodaju! 
– slikovito je dječje muke opisao 
I. Sigur. Pošto je, po već ustaljenu 
običaju, provjerio jesu li golovi 
dobro učvršćeni, gradonačelnik 

je s domaćinima razgovarao i 
o daljem uređenju terena. Prije 
svega, već iduće godine teren po-
kraj igrališta će se nasipati i pro-
širiti za potrebe uređenja dječjeg 
igrališta. Budući da je teren s te 

strane strm, postavit će se još jed-
na zaštitna mreža, radi sigurnosti 
manje djece, a i zbog toga da im 
lopta ne bi neprestano „bježala“ 
niza strminu. Sa suprotne strane 
u planu je učvršćivanje terena i 
postavljanje klupa za tribine.

I prostor kod kapelice, kojeg 
je svojedobno otkupio župnik 
vlč. Alojzije Pakrac, urbano je 
uređen i pretvoren u parkira-
lišni prostor. Uređen je zajed-
ničkim aktivnostima Grada 
Ivanca, Mjesnog odbora, župe i 

Sa svojih 270 stanovnika u 
sedamdesetak kućanstava, Mje-
sni odbor Osečka raštrkao se i 
rastegnuo uz četiri kilometra 
dugu lokalnu cestu u županij-
skoj nadležnosti. Premda njegov 
predsjednik Josip Grđan ne krije 
zadovoljstvo što je to područje 
tijekom prošlih nekoliko godina 
počelo vidljivim koracima izla-
ziti iz desetljećima duge komu-
nalne i infrastrukturne zapušte-
nosti, ističe da se u Osečkoj još 
osjeća činjenica da se tu gotovo 
pola stoljeća nije radilo ništa. 

- Tek u prošlih četiri-pet go-
dina ostvarili smo pomake u 
infrastrukturnom uređenju, koji 
uvelike olakšavaju život stanov-
nika ovog područja. Prije smo 
bili tretirani kao da ne postoji-
mo, infrastrukturni i komunalni 
popravci su nas zaobilazili, a je-
dan od razloga tome sigurno je 
i taj što Osečka nije imala vlastiti 
mjesni odbor. Sada je to drukčije 
i osjeća se napredak. Asfaltirali 
smo sporedne ulice, a Elektra je, 
uz sufinanciranje Grada Ivanca, 
rekonstruirala niskonaponsku 

mrežu i postavila nove betonske 
električne stupove do polovice 
naselja. Svakako je potreban na-
stavak rekonstrukcijskih radova 
i gradnja rasvjete do završetka 
Osečke. Svi se još sjećamo ožuj-
ka ove godine, kada se zbog teš-
kog snijega nekoliko starih drve-
nih stupova srušilo, pa je Osečka 
bez struje bila pet dana – rekao 
je Grđan u srijedu, 18. studenog, 

kada je taj mjesni odbor obišao 
gradonačelnik Milorad Batinić. 

Tu priliku oboje su iskoristili 
da pogledaju i parcelu kod Đu-
reka, koju bi trebalo otkupiti, 
jer bi mještani na njoj gradili 
društveni dom.   

- Prostori za društvene potre-
be su nam rak-rana. Nemamo 
gdje održavati sastanke, a kamoli 
se družiti. Zadnji sastanak s mje-
štanima prije par dana održao 
sam na cesti – požalio se Grđan. 
Kako bi takvu praksu dokinuli, 
mještani su našli zapuštenu par-
celu koju im je vlasnik (živi u Slo-
veniji i ne misli se vraćati u Oseč-
ku) spreman prodati. Građani 
bi se uključili u gradnju, to više 
što su mnogi od njih zaposleni 
u građevinarstvu, pa su spremni 
„uskočiti“ dobrovoljnim radom. 
Gradonačelnik Batinić podupire 
tu akciju i najavljuje da je u prvoj 
fazi potrebno otkupiti zemlju i 
izraditi idejno rješenje objekta i 
uređenja okoliša.

Mještane brine i nepregle-
dan zavoj na lokalnoj cesti kroz 
Osečku. Tamo su se nedavno 

sudarili školski autobus i osob-
no vozilo. Srećom, nesreća je 
prošla samo s materijalnom 
štetom, ali djeca su se uplašila, a 
uznemireni su i roditelji. Osim 
zavoja, koji je na tom pravcu vrlo 
loše izveden i kojeg bi što prije 
trebalo proširiti, problematična 
je i cesta. Umjesto barem četiri, 
široka je samo dva i pol metra, 
pa bi je svakako trebalo proširiti 
i presvući novim asfaltnim slo-
jem. Ravnatelj ŽUC-a Tomica 
Osonjački najavio je da će na 
teren poslati svoje službe, kako 
bi ustanovili mogu li riješiti, za 
početak, problem nepregledna 
zavoja i sigurnosti školaraca. 
Jer za razliku od prethodnih 
godina, kada je školske dječice 
u Osečkoj bilo toliko da su se 
mogla nabrojiti na prste jedne 
ruke, sada se situacija promije-
nila nabolje. Selo se pomladilo, 
pa autobusom u školu u Rado-

vanu putuje više od dvadeset 
učenika.

- Veseli nas što smo u surad-
nji s Gradom uspjeli asfaltirati 
sporedne ulice, ali je lokalna 
cesta ostala zapuštena. Pošto 
Osečka nije u županijskom pri-
oritetu za zimsko čišćenje sni-
jega, vjerojatno će se i ove zime 
dogoditi da ivanečki komunalci 
u čišćenje nerazvrstanih cesta 
stignu prije PZC-a – ocijenio je 
Grđan. 

Najavljuje da će Vijeće Mje-
snog odbora u ovom mandatu 
provesti i druge važne aktivno-
sti u cilju poboljšanja kakvoće 
života lokalnog stanovništva. U 
planu je nabava tobogana i nji-
haljki za igralište, postavljanje 
protupožarnih ormarića, ure-
đenje šumskih i poljskih puto-
va kao i autobusnog stajališta s 
nadstrešnicom, a kane postaviti 
i table s nazivima ulica.(ljr)

Postavljanje 28 novih be-
tonskih električnih stupova, 
što ih je prije nekoliko tjedana 
u Salinovec dovezla Elektra, 
počet će početkom prosinca – 
tako je u srijedu, 25. studenog, 
u varaždinskoj Elektri rečeno 
gradonačelniku Miloradu Ba-
tiniću na pitanje kada se može 
očekivati zamjena starih, do-
trajalih stupovima novima. Ri-
ječ je inače o programu radova 
iz programa za 2009. godinu, 
koje će, sudeći po najavama, 
Elektra još ove godine i ispu-
niti unatoč besparici i financij-
skim problemima.

Postavljanje novih stupova, 
na koje će se ujedno montirati 
štedne žarulje što ih je naba-
vio Grad Ivanec, toga su dana 
bila samo jedna od brojnih 
komunalnih i infrastrukturnih 
tema s kojima je gradonačelnik 
razgovarao s predsjednikom 
i članovima Vijeća Mjesnog 
odbora Salinovca Stjepanom 
Hudoletnjakom, Ivanom Lepo-
glavcem, Draženom Brežnim i 
Draženom Čičekom Lepoglav-
cem. Među ostalim, mještani 
su zainteresirani za aktiviranje 

zgrade stare osnovne škole za 
razne mjesne potrebe.

- Dogovoreno je da će se do 
kraja ove kalendarske godine 
riješiti pitanje vlasništva, odno-
sno, Županija će školu bez na-
knade prenijeti Gradu Ivancu. 
Nakon toga tražit ćemo struč-
no mišljenje vještaka o tome 
u kakvom je objekt statičko-
sigurnosnom i građevinskom 
stanju te donijeti odluku o na-
mjeni zgrade. Poznato je da je u 
njoj predviđeno otvaranje dva-

ju vrtićkih odjeljenja. Uz vrtić, 
dio prostora namijenit će se i za 
udruge, a možda i za komerci-
jalne svrhe. Cilj nam je da tije-
kom iduće godine pripremimo 
svu potrebnu dokumentaciju 
za uređenje škole, a intenzivne 
radove trebali bi početi 2011. 
godine – poručio je gradona-
čelnik.

Kao što smo spomenuli, 
najviše riječi u Salinovcu bilo 
je o problematici cestovne i 
komunalne infrastrukture. Po-
novno su aktualizirani planovi 
vezani uz dovršetak asfaltiranja 
svih nerazvrstanih cesta na po-
dručju MO-a, i to u zaseocima 
Graheki, Brežni, Vargovec (tri 
odvojka), Severinu, Sokrižju, 
Hančićima i drugdje.

- Po troškovnicima iz 2007., 
vrijednost asfaltiranja svih tih 
pravaca je oko 519.000 kuna, 
međutim, sigurno je da će uku-
pni troškovi biti i veći. Iduće 
godine kanimo sazvati zbor 
građana Salinovca i susjednih 
naselja, koji se također koriste 
tim pravcima, i vidjeti može li 
se ugovorima građana pokriti 
50 posto troškova. Problema-

tični su pravci prema zaseoci-
ma s malim brojem stanovnika, 
kao što su Graheki i Brežni – 
naglasio je predsjednik MO-a 
S. Hudoletnjak. 

Problem su i pojedini poljski 
putovi, koji su u tako lošem sta-
nju da se njima uopće ne može 
proći. Mještani priželjkuju da 
se, za početak, prošire teškim 
strojevima, kako bi se time 
stvorili uvjeti za makadam. 
Vrlo je problematična i cesta na 
pravcu dugom 2,5 kilometara, 
od Ivanečkog Naselja do zase-
oka Grđani. Na cijeloj duljini te 
ceste asfalt je dotrajao i ispucan, 
pa bi na njega trebalo položiti 
novi asfaltni „tepih“. Ta cesta 
je županijska, u nadležnosti je 
Županijske uprave za ceste, pa 
će se s njome morati i dogovo-
riti modernizacija toga pravca. 

Kada, teško je reći, jer čuje se da 
je prošlih dana ŽUC iz države 
primio tek drugu ovogodišnju 
dotaciju novca iz države, što 
svjedoči o tome da situacija nije 
dobra te da se i ŽUC bori s teš-
kim financijskim problemima. 
U jednakom je stanju i asfalt na 
potezu od Kuštreka do Hanči-
ća, a tu je kritična i vodovodna 
mreža. 

Predstavnici Vijeća Mje-
snog odbora pokrenuli su i 
pitanje održavanja zelenih 
„otočića“ uz nogostup što vodi 
uz cestu pokraj škole. Kako 
oni i dalje ne bi izgledali zapu-
šteno, dogovoreno je da se na 
njih položi zemljana podloga 
i zasije travom. Domaćini će 
zalijevanje nasada povjeriti va-
trogasnoj mladeži i mjesnom 
DVD-u.(ljr)

SALINOVEC Na nove električne stupove Grad Ivanec postavit će štedne žarulje

Intenzivno preuređenje stare 
škole u vrtić za godinu dana

Na nove stupove Grad će 
postaviti štedne žarulje

Vijeće Mjesnog odbora iduće godine sazvat će zbor 
građana radi namjere asfaltiranja nerazvrstanih cesta 
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Vijeće Mjesnog odbora pokreće problematiku moderni-
zacije svih nerazvrstanih cesta na području Salinovca

OSEČKA Mjesni odbor vidljivim koracima, uz pomoć Grada, izlazi iz duge komunalne zapuštenosti

Mještani će na parceli kod 
Đureka grade društveni dom

Među prioritetima su nastavak rekonstrukcijskih 
radova na NN-mreži i gradnja javne rasvjete do 
završetka naselja te proširenje i asfaltiranje lokalne ceste

Zavoj je na lokalnoj cesti loše izveden, intervencija je 
potrebna prije nego li netko strada
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Rekonstrukcija NN-mreže 
ne može čekati, Osečani 
ne žele ponovno pet dana 
biti bez struje

GAČICE Pokraj sportskog igrališta uredit će se i dječje, a postavit će se još jedna zaštitna mreža 

U izradi su projekti za rješavanje 
oborinskih voda i gradnju nogostupa

Predstavnici gradskog komunalnog odjela izradili su troškovnike za modernizaciju nerazvrstanih pravaca Kuštri, Ratkaji i odvojka Rastič

Jesu li vratnice dobro učvršćene?

ŽUC-a, a mještanima je na ras-
polaganju 25 parkirališnih mje-
sta. Uz pomoć Grada asfaltiran 
je i prostor kod vatrogasnog 
doma, a Grad Ivanec isfinan-
cirao je i plinski priključak za 
garažu, radi održavanje opera-
tivne spremnosti vatrogasnog 
navalnog vozila za intervencije 
u zimskom razdoblju. 

Domaćini ističu da su mnogo 
posla dobrovoljno izveli i sami 
vatrogasci, poklonivši brojne 
volonterske radne sate. Zahval-
ni su i Tehnobetonu, u kojemu 
neki od njih rade, pa su tako i na-
maknuli besplatne rubnjake što 
su postavljeni kod vatrogasnog 
doma i kapelice. Usto, ista tvrtka 
darovala je montažne elemente 
za garažu. Dakako, kao i u svakoj 
drugoj sredini, ni Mjesni odbor 
Gačice sa svojih 380-ak stanov-
nika u više od stotinu kućansta-
va nije bez problema.

- Dio naselja od škole do za-
seoka Kuštri vapi za rekonstruk-

cijom NN-mreže. Problemi su 
ozbiljni, a mještane najviše op-
terećuje činjenica što kod svake 
kiše i nevremena nestane struje. 
NN-mrežu treba rekonstruirati 
i za nekoliko kuća na potezu od 
kapelice prema Stažnjevcu – ka-
zao je predsjednik Juraj Vincek. 

Gradonačelnik Batinić ka-
zao je da će se hitna potreba re-
konstrukcije NN-mreže pono-
vo aktualizirati u razgovorima 
s Elektrom, kako bi te radove 
mogla uvrstiti u svoj program 
radova. Također, domaćini su 
ukazali na probleme nekoliko 
loših nerazvrstanih cesta kroz 
Gačice. Tu su na licu mjesta an-
gažirani predstavnici gradskog 
komunalnog odjela, koji su 
obišli i izmjerili dionice, a troš-
kovnici za njihovu moderniza-
ciju već su dovršeni. Riječ je o 
tri pravca – odvojku Rastič du-
gom 375 metara, koji treba pre-
svući novim asfaltnim slojem te 
u njegovu produžetku položiti 
još 250 metara novog asfalta. 
Nadalje, u zaselku Kuštri nov 
je asfalt potrebno položiti na 
660 metara pravca, dok u Rat-
kajima treba modernizirati 250 
metara ceste i položiti dodatnih 
56 metara asfalta. Građanima 
će se predložiti sufinanciranje 

asfaltiranja u omjeru 50:50, a 
po programu modernizacije 
nerazvrstanih cesta, radovi u 
Gačicama u planu su za dvije 
godine.

Vrlo problematična je i žu-
panijska cesta kroz Mjesni od-
bor Gačice.

- Ta je cesta bila u programu 
ŽUC-a za asfaltiranje, međutim, 
od toga se odustalo, jer se pored 
nje aktiviralo klizište dugo pe-
desetak metara. U ŽUC-u se za 
sanaciju toga klizišta izrađuje 
projektna dokumentacija, pa će 
se cesta moći asfaltirati tek na-
kon sanacije klizišta – izjavio je 
M. Batinić. Nadalje, problema-
tična je i odvodnja oborinskih 
voda na pravcu od škole do 
raskrižja.

- U izradi je projektna doku-
mentacija za rješavanje oborin-
skih i otpadnih voda i za grad-
nju nogostupa. Taj je projekt 
uvršten u gradski program, a 
projekti bi trebali biti dovršeni 

do proljeća – poručio je Boris 
Krznar iz Odjela za urbanizam 
i komunalne poslove. Sve akut-
niji postaje i problem vodo-
opskrbe dijela kućanstva kod 
Brezovca. Riječ je o Ivkomovu 
vodovodu, starom više desetlje-
ća, za koji mještani kažu da na 
njemu pritisak pada iz godine 
u godinu. Činjenica je da treba 
rekonstrukciju, jer povećani 
broj potrošača i povećana po-
trošnja vode očito je, premašu-
ju mogućnosti vodovoda što su 
ga nekad mještani sagradili za 
daleko manju potrošnju. 

Premda se u zadnje četiri 
godine intenzivno ulaže u ko-
munalni i infrastrukturni razvi-
tak Gačica, domaćini poručuju 
da imaju kaj delati iduće četiri 
godine. To više što su si progra-
mom rada zacrtali i gradnju 
nogostupa i autobusnog stajali-
šta s nadstrešnicom, opremanje 
dječjeg igrališta, uređenje puto-
va.(ljr)

Novo igralište pun je pogodak!
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Županijska cesta neće se moći sanirati tako dugo dok se 
ne sanira klizište, a projekti njegove sanacije su u izradi

Predsjednik Mjesnog od-
bora Juraj Vincek
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Kada se odraslu osobu upita 
sjeća li se svojeg prvog posjeta 
stomatologu, reći će ili da se ne 
sjeća ili, ako se sjeća, da je to, u 
većini slučajeva, bilo jedno ruž-
no i traumatično iskustvo, obič-
no izazvano bolnim zubom i/
ili otečenim licem. Da bismo 
vlastitu djecu lišili takvih ne-
gativnih sjećanja, stomatologu 
ih treba voditi već u najranijoj 
dobi. Često roditelji, radi vla-
stitog straha, odgađaju odvesti 
djecu stomatologu na pregled. 
Takav pristup i odgađanje ima 
samo loše posljedice. Strah se 
nesvjesno prenosi na dijete, 
a samo izbjegavanje posjeta 
može rezultirati pogoršanjem 
oralnog zdravlja te pojavom ka-
rijesa i boli kod djeteta, što prvi 
posjet tada pretvara u trauma-
tično i neugodno iskustvo.

Prvi stomatološki pregled 
preporučuje se napraviti 6 mje-
seci nakon početka nicanja mli-
ječnih zubi, a najkasnije s navr-
šene 2 godine života. U toj dobi, 
dijete već ima iznikle određene 
zube i sve više upoznaje okolinu 
oko sebe. Isto tako, zubi su u toj 
dobi najčešće zdravi i očuvani te 
nema potrebe za potencijalno 

neugodnim ili bolnim stoma-
tološkim zahvatima u ustima. 
Posjet je poželjno zakazati u ju-
tarnjim terminima, jer su djeca 
tada odmornija i manje razdra-
žljiva. Jednako je tako važno 
ne zaboraviti voditi dijete na 

redovitu tromjesečnu kontrolu, 
kojom se osigurava kontinuitet 
stomatološke skrbi i pravodob-
na intervenciju stomatologa.

Dijete treba pripremiti i zain-
teresirati za posjet. Opišite mu 
kako izgleda stomatološka ordi-
nacija. Recite mu kako stomato-
log ima velik stolac (kao astrona-
utov), spomenite mu specijalnu 
motornu četkicu za čišćenje 

zubi i malo ogledalo pomoću 
kojeg će stomatolog pregledati 
zube. Pritom se koristite jedno-
stavnim izborom riječi bliskim 
djetetovu svakodnevnom govo-
ru, u kojem nema pojmova koji 
asociraju na nešto ružno i bolno. 

Izbjegavajte često upotrebljavan 
izraz „neće te ništa boljeti“, jer će 
se dijete upitati zašto mu to go-
vorite i vjerojatno će se tek tada 
početi bojati.

Prvi posjet djeteta stomatolo-
gu služi prvenstveno za to da bi 
se dijete i stomatolog upoznali i 
stvorili prijateljski odnos, koji će 
dobro doći za sljedećeg posjeta. 
Stoga je važno da dijete dođe u 

ordinaciju bez negativnih pre-
drasuda i unaprijed usađena 
straha. Stomatolog će prvi put 
zube samo pregledati, prebrojiti 
i, eventualno, premazati fluo-
rom. Isto tako, dat će roditeljima 
upute o oralnoj higijeni i spreča-
vanju/reduciranju nepoželjnih 
navika, poput sisanja prsta. Ako 
pak je dijete uplašeno, plačljivo i 
ne pokazuje suradnju sa stoma-
tologom, ovaj posjet služi kako 
bi stomatolog počeo oblikovati 
ponašanje djeteta, pretvarajući 
njegov negativan i odbijajući 
stav u pozitivan i prihvaćajući.

I za kraj, valja razriješiti za-
bludu da mliječne zube ne tre-
ba liječiti, jer će ionako ispasti. 
To je apsolutno pogrešno raz-
mišljanje, jer mliječni zubi, iako 
su kratkotrajni, imaju itekako 
bitne funkcije. Oni čuvaju mje-
sto za trajne zube, omogućuju 
pravilan rast i razvoj čeljusti, 
žvakanje, koje je preduvjet za 
dobru probavu te sudjeluju u 
stvaranju glasova i na taj način 
omogućuju jasan i razumljiv 
govor. O njima također uveli-
ke ovisi estetski izgled lica, što 
svakako pridonosi pravilnom 
psihičkom razvoju djeteta.                                                                                                         

Kombi-
vozilu 
ugrađana 
rampa

Bolesni, nepokretni i teš-
ko pokretni članovi ivanečke 
Udruge osoba s mentalnom 
retardacijom Sunce ubuduće 
više neće imati problema s 
ulaskom u specijalno kombi 
vozilo, što im ga je Grad Iva-
nec kupio za potrebe prijevo-
za do bolnica i na terapijske 
radionice. Omogućeno je to 
ugradnjom rampe, kojom je 
osobama u invalidskim koli-
cima olakšan ulazak i izlazak 
iz vozila. Nabava i ugrad-
nja rampe stajala je više od 
71.000 kuna, a novac za to 
Sunce je skupljalo više od 
godinu dana. Potrebna svota 
prikupljena je donacijama, 
organiziranjem humanitar-
nih koncerata i prodajom 
radova i rukotvorina što su 
ih štićenici sami izradili. Ram-
pa je atestirana, a u vozilo je 
ugrađeno u zagrebačkoj spe-
cijaliziranoj tvrtki Spid. (ljr)

Budući da u zadnje vrijeme 
ivanečki župski Caritas prima sve 
veći broj molbi siromašnih ljudi za 
pomoć, volonteri Caritasa uputili 
su poziv svim građanima da svo-
jim prilogom pomognu bližnjima. 
Skuplja se odjeća i obuća, naroči-

to dječja, prehrana te higijenske 
potrepštine. Traže se i peći, a do-
brodošli su i upotrebljivi kućanski 
aparati kao što su glačala, usisava-
či, sušila za kosu. Svima koji daruju 
skreće se pozornost da predmeti 
što ih daruju budu upotrebljivi, 

odnosno, da to ne budu stvari što 
su dugo ležale u ostavama ili ko-
jih se ljudi žele riješiti nakon čišće-
nja ormara. Bolje pokloniti samo 
jedan čist i opran komad odjeće, 
nego donijeti vreću demodirane 
i prljave odjeće. 

Pomoć su može predati u pro-
storijama Caritasa, s istočne strane 
Caritasova doma sv. Ivana Krsitte-
lja, srijedom od 9 do 12 i petkom 
od 14 do 17 sati. Volonteri mole 
građane da stvari na odlažu kod 
ulaza ako nikoga nema. (ljr)

Učenici od prvog do četvrtog razreda 
Područne osnovne škole u Margečanu ove 
su godine Dan kruha obilježili drukčije no 
prethodnih. Učiteljice Đurđica Ribić i Da-
nica Prašnjak u goste su im doveli pekaricu 
Natašu Brežnjak, iz obitelji mladih pekara 
(i suprug Danijel je pekar). Pridružili su 

im se i predškolci s odgajateljicom Marti-
nom Pilinger, a onda – kao u priči o Petri-
ci Kerempuhu – svi su mijesili, nabrašnili 
se, a prvi pokušaji s izradom pletenica baš 
su ispali zapleteno! No, u pomoć je, puna 
strpljenja, priskočila teta Nataša, te dječici 
brzo i spretno pokazala kako se oblikuju 

pletenice i kako se u prhkom tijestu izrezu-
ju djeci zanimljivi oblici. Naravno, kad su ih 
ispekli, klinci su ih namazali marmeladom i 
onda, zna se, dobar tek! Da se i ne spominje 
činjenica da je takvo učenje o kruhu i po-
ruci što je on nosi djeci puno zanimljivije i 
draže nego bubanje iz knjiga!(ljr)

Nužno zrcalo
Kako svakodnevno vozim 

raskrižjem ulica Stjepana Vu-
kovića i Ulica žrtava hrvatskih 
domovinskih ratova, uvidio 
sam potrebu da se na to mje-
sto hitno postavi zrcalo. Isto 
misle i drugi građani, jer riječ 
je o nepreglednom, pa zato 
i opasnom raskrižju. Molim 
da se zrcalo postavi što prije 
zbog sigurnosti građana, po-
najprije djece i starijih. Hvala 
što se brinete za naš i vaš grad 
i što uređujete sve ulice. Hvala 
i želim vam svako dobro. 

Mještanin Ivanca

vijeće za komunalnu 
prevenciju: Budući da je za 
uređenje prometne signa-
lizacije na svom područ-
ju nadležan Grad Ivanec, 
zadužit će se djelatnici iz 
gradskog Upravnog odjela 
za urbanizam i komunalne 
poslove da u suradnji s vod-
stvima mjesnih odbora na-
prave popis problematičnih 
i nepreglednih odvojaka i 
raskrižja na kojima bi trebalo, 
radi sigurnosti sudionika u 
prometu, postaviti zrcalo. Taj 
će se problem riješiti tako da 
gradske službe izrade elabo-
rat s prijedlogom lokacija, a 
postavljanju zrcala prići će se 
nakon što taj elaborat dobije 
suglasnost Policijske uprave 
varaždinske.

U povodu visoke obljetnice, 
175 godina osnutka Družbe 
klanjateljica Krvi Kristove, ča-
sne sestre toga reda iz samo-
stana u Ivanečkom Vrhovcu u 
subotu i nedjelju, 21. i 22. stu-
denog, prvi put organizirale su 
Dane otvorenih vrata. Želeći 
ujedno obilježiti 130. obljetnicu 
svoje prisutnosti na hrvatskom 
tlu te 15. godišnjicu dolaska u 
Ivanečki Vrhovec, časne sestre 
tih su dana dočekale sve goste 
i namjernike, povele ih u obila-
zak samostana i kapele posve-
ćene Majci Božjoj Žalosnoj te 
ih upoznale sa svojim životom 
i radom. 

Poglavarica zajednice časna 
sestra Zdenka Pezer te časne 
sestre Danijela Anić i Danijela 
Borščak pokazale su im albume 
s brojnim fotografijama o povi-
jesti svoga reda, iz kojih je vid-
ljivo da su klanjateljice oduvijek 
bile odgojiteljice siromašne dje-
ce i siročadi, njegovateljice bo-
lesnih, tješiteljice tužnih i napu-
štenih, sve u skladu s učenjem i 
porukama utemeljiteljice toga 
reda Marije De Mattias, koja 
je 2003. godine proglašena sve-
tom. Usto, sestre su posjetitelji-
ma pokazale i bogatu izložbu 
radova i rukotvorina svih vrsta 
(makramea, čestitki, ukrašenih 

svijeća) što ih izrađuju u ozrač-
ju molitve i posvećenosti Božjoj 
službi. 

U samostanu u Ivanečkom 
Vrhovcu su 24 sestre, a još dvije 
su u Varaždinu. Neke od njih 
rade kao vjeroučiteljice, a neke 
kao njegovateljice ostarjelih 
sestara. Mlađe sestre prema nji-
ma imaju poseban odnos.

- Naše su nam starice veliko 
blago! Mnogi ljudi to ne vide, 
ali starost je doista dragocjeno 
doba! Mi, mlađe sestre, kroz 
njihovu potporu učimo se sta-
rosti, jer to je nešto što i nas 
čeka – poručila je poglavarica 
Z. Pezer.(ljr)

– Koji je kalež najstariji, a 
pretpostavlja se da potječe iz 
vremena dolaska vitezova-iva-
novaca na naše prostore? – upi-
tao je župnik vlč. Zoran Glo-
žinić, izlažući pred nas kaleže, 
pokaznice, raspela, relikvijare i 
drugo blago ivanečke župe sv. 
Marije Magdalene. 

Pokazalo se da među više 
starih kaleža, koji su toplom bo-
jom staroga zlata obasjali zidove 
drevne ivanečke kurije, „pravi“ 
kalež nije bio onaj najblistaviji i 
najsjajniji, ukrašen poludragim 
kamenjem i pozlaćenim gravura-
ma. Baš naprotiv, otkrili smo da je 
upravo najskromniji kalež, izlizan 
od stoljećima duge uporabe, istin-
sko ivanečko povijesno blago. Pro-
cjenjuje se da iz doba hospitalaca 
crkva ima sačuvana dva, možda i 
tri kaleža, no konačnu procjenu 
o tome trebali bi dati povjesničari 
umjetnosti i restauratori. 

- Da se ne bi netko zabunio i 
mislio da ovdje čuvamo nekakve 
milijunske vrijednosti! Nipošto! 
Ovi kaleži presvučeni su samo 
tankim slojem pozlate i nemaju 
veliku materijalnu vrijednost. 
No, za župu, za grad i njegove 
građane, oni posjeduju visoku 
povijesnu i simboličnu vrijed-
nost, koja se ne može izraziti u 
novcu  – kaže vlč. Gložinić. 

Razlog zbog kojeg smo s njim 
razgovarali o toj temi jest činje-
nica da je ivanečki župnik počeo 
s postupnom obnovom župnoga 
blaga – kaleža,  relikvijara, oltar-

skoga križa, baroknih svijećnja-
ka, ciborija i veluma, ampulica 
za vodu i vino, a priželjkuje i 
obnovu nešto malo sačuvana cr-
kvena ruha, prvenstveno misni-
ca od brokata sa zlatovezom.

- Većina tih predmeta u žalo-
snu je stanju i vapi za obnovom. 
Dosad je obnovljen jedan stariji 
kalež, oltarski križ i dva ciborija. 
Predmete obnavljam postupno, 
tempom koji si župa, s obzirom 
na financijsku situaciju i priljev 
novca, može dopustiti. Većina 
predmeta obnavlja se u radioni-

ci Davorina Horvata u Zagrebu, 
koja gaji dugu obiteljsku tradi-
ciju izrade i obnove liturgijskih 
predmeta. Futrola relikvijara Sv. 
Križa obnavlja se u radionici Re-
stauratorskog zavoda Hrvatske 
– kaže župnik. Usto, na obnovi 
je i nekoliko baroknih svijećnja-
ka izrađenih od iskucana lima i 
ukrašenih s puno umjetničkih 
detalja te jedna kadionica. 

- No, na obnovu još čekaju 
četiri kaleža, dva križa, pokazni-
ca, nekoliko setova svijećnjaka, 
futrola jednog relikvijara i drugi 

predmeti. Na žalost, propalo je 
mnogo crkvenog ruha. Njega je 
i inače teško sačuvati, a nama su 
ostale samo dvije vrednije mi-
snice i nešto veluma za ciborije. 
Svi vjernici ili pak tvrtke koji bi 
župi sponzorski željeli pomoći 
u obnovi pojedinih primjeraka 
baštine, dobro su nam došli i 
mogu se javiti. Primjerice, obno-
va relikvijara stoji do 700 kuna, 
kaleža do 1000 kuna, pokaznice 
pak stoje oko 1800 kuna. Župi bi 
to bila velika pomoć – pozvao je 
župnik vlč. Zoran Gložinić. (ljr)

KRUH Dan kruha kao tematski dan u Područnoj školi u Margečanu

Veseli dan 
s tetom-
pekaricom 
Natašom 
Brežnjak
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Učenici Područne osnovne škole obilježili Dan kruha

Siromašni trebaju hranu, odjeću i obuću
CARITAS IVANEC PISMAčitatelja

SUNCEIZ STOMATOLOŠKE ORDINACIJE Piše: dr. stom. Dragica Putarek 
Prvi posjet djeteta stomatologu 

SUSRET Dan otvorenih vrata samostana časnih sestara klanjateljica Krvi Kristove u Ivanečkom Vrhovcu

Njegovateljice bolesnih, tješiteljice tužnih i napuštenih

Časne sestre klanjateljice sa svojim gostima na Danima 
otvorenih vrata samostana u Ivanečkom Vrhovcu
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BLAGO Ivanečka župa sv. Marije Magdalene čuva vrijedno sakralno i povijesno blago

Kaleži iz doba 
vitezova-ivanovaca 
vape za obnovom

Vlč. Zoran Gložinić: Tvrtke ili vjernici koji bi župi željeli sponzorski 
pomoći u obnovi pojedinog primjerka crkvene baštine, dobro su došli

Kaleži nemaju veliku materijalnu vrijednost, no njihova povijesna vrijednost za 
župu je, grad i njegove građane – neprocjenjiva

I stari kalež i ampulice za 
vino i vodu trebaju novi sjaj

Susret 
M. Batinića i 
Z. Gložinića

U petak, 13. studenog, gra-
donačelnik Milorad Batinić sa 
užim timom suradnika boravio 
je u posjetu novom ivanečkom 
župniku vlč. Zoranu Gložiniću. 
Prvi susret predstavnika ivaneč-
ke svjetovne vlasti sa župnikom 
protekao je u srdačnoj atmos-
feri. Gradonačelnik je saslušao 
župnikove planove i prioritete 
u obnovi i gradnji objekata, pr-
venstveno one koji se odnose 
na obnovu stubišta prema crkvi, 
uređenje drenaže i krovišta žu-
pne crkve te obnovu krova i re-
stauraciju freski u unutrašnjosti. 

Također, u pratnji članice svo-
ga Savjeta, arhitektice Zdenke 
Šarolić, gradonačelnik je obišao 
i objekt župnog dvora, poseb-
no prostorije na katu, koje su u 
vrlo lošem stanju i jedva da su 
pogodne za stanovanje. S obzi-
rom na to da su idejna rješenja 
i troškovnici za njihovu obnovu 
izrađeni, gradonačelnik je ponu-
dio vlč. Gložiniću svu raspoloži-
vu logističku i stručnu pomoć 
gradskih službi i svojih savjetnika, 
kako bi se za obnovu našlo naj-
optimalnije rješenje. Razgovaralo 
se i o potrebi uređenja starinskog 
boltanog podruma, koji bi se 
mogao višenamjenski urediti.
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Istraživačka sekcija koja djeluje u 
sklopu Učeničke zadruge ivanečke 
Osnovne škole Ivana Kukuljevića Sak-
cinskog bavi se zanimljivim projektom 
– istražuje povijest ivanečkih drvenih 
škrinja od tesanih dasaka. Rezultati do 
kojih je došla tijekom jednogodišnjeg 
proučavanja starina toliko su brojni i za-
nimljivi da su izazvali i interes filmaša iz 
Zagreba, koji ovih dana na temu ivaneč-
kih drvenih škrinja dovršavaju snimanje 
spota koji bi se ubuduće na državnoj te-
leviziji trebali prikazivati tijekom emisija 
Hrvatske lutrije. 

- Projekt smo kandidirali na natječaj 
Više od igre, koju organizira Hrvatska 
lutrija, i na njemu smo dobili vrijednu 
donaciju. Temeljem toga, spot o ivaneč-
koj drvenoj škrinji počeo je snimati Stu-
dio za audio i video-produkciju Flowerz, 
a početak njegova emitiranja očekujemo 
za oko mjesec dana – doznali smo od 
voditeljice Zadruge Irene Prekrit i men-
torice projekta mr. Suzane Jagić. 

U međuvremenu, učenice Mateja 
Šumiga i Laura Strupar rezultate istraži-
vanja prezentirale su na državnoj smotri 
učeničkih zadruga, gdje je projekt iva-

nečkih škrinja u kategoriji istraživačkih 
radova osvojio drugo mjesto i novčanu 
nagradu. 

- U sklopu naše zadruge djeluju sek-
cije škrinjara i pučkog tradicijskog veza. 
Njihovi članovi nastavljaju rad na izradi 
škrinjica i njihovu punjenju miraznim 
blagom, tako da ivanečke tesane škrinje 
sigurno neće ostati prazne – izjavile su 
mentorice i poručile da će široj javnosti 
(ne)zaboravljeno blago ivanečkoga kraja 
prikazati u travnju 2010. godine. I daka-
ko, predstaviti novi suvenir ivanečkoga 
kraja.(ljr)
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Učenici osmih razreda iva-
nečke Osnovne škole Ivana Ku-
kuljevića Sakcinskog u petak su, 
30. listopada, na nesvakidašnji 
način obilježili Mjesec školskih 
knjižnica i Mjesec knjige. U 
opuštenoj atmosferi, u školskoj 
su knjižnici, u čarapama i papu-
čama, pokraj vreća za spavanje, 
organizirali noćni čitateljski 
susret, a hit večeri bile su horor 
priče što su ih djeca čitala uz 
svijeće i baterijske lampe.

- Poznato je da zbog nedo-
voljno razvijene vještine čitanja 
učenici prema njemu pokazuju 
otpor, jer ga doživljavaju kao ob-
vezu. Moment čitanja iz užitka 
gotovo je posve zapostavljen, 

dijelom i zbog brojnih obveza 
učenika. Ovim susretom željeli 
smo pobuditi radost čitanja u 
društvu i to je početna akcija 
kojom ćemo i dalje nastojati ra-
zvijati tu lijepu naviku – kazala 
je dipl. knjižničarka Draženka 
Stančić, koja je vodila učeničko 
čitanje.

Susreti su počeli društvenim 
igrama pod vodstvom Jasenke 
Habek, a djeca su se za uvod 
zabavila i izradom zvjezdica za 
broševe i ukosnice, u koje ih je 
uputila Martina Gregur. Osma-
ši su potom ležerno čitali priče 
i pjesme te pritom objašnjavali 
zašto su ih izabrali.

- Čitanje mi je bilo zabavno, 
poučno i inspirativno. Baš bi 
bilo dobro da ga ponovimo, ali 
da večer provedemo samo uz 
horore – poželjela je učenica 
Tamara Bregović. 

- Večer u knjižnici bila je za-
kon! Zahvaljujući super-ugođa-
ju, nije bilo teško pratiti aktiv-
nosti, a i učiteljice sam doživjela 
potpuno drukčije, kao zabavne 
i opuštene - ocijenila je Marina 
Križek. Emanuel Vanjek pak je 
rekao da mu je bilo tako lijepo 
da je ostao bez teksta, dok se 
Rafaele Čanžar i Minee Lančić 
ugodno dojmio prostor knjižni-
ce, koja je za čitanje bila osvijet-
ljena i „dušicama“.

- Htio bih da se tako nešto 
ponovi svakog tjedna. A sada 
trčim posuditi horor knjigu 
koju je Lucija čitala te večeri 

– poručio je Erik Matole. Prije 
noćenja u knjižnici, učenici su 
se zabavili filmom Milijunaš s 
ulice.(ljr)

U subotu, 21. studenog, Rega 
je ponovno stigla u Ivanec, ali i 
u još jedanaest okolnih mjesta. 
Sočan narodski humor pučkih 
družina i teatara iz Krapinske, 
Međimurske i Varaždinske 
županije razgalio je narod što 
se toga dana okupio u kinod-
voranama, školama, sportskim 
dvoranama i društvenim do-
movima. 

Uz pučke glumce, koji su sav 
svoj talent „upregnuli“ u želju 

da nasmiju okupljene (poje-
dinci su u tome zasjenili i svoje 
razvikane kolege iz profesional-
nih kazališta), ljudi su nakratko 
zaboravili na svakidašnje brige 
i probleme. Prepustili su se uvi-
jek zanimljivoj tematici seoskih 
bapskih svađa, gruntašenja i 
prepirki preko plota te se od 
srca nasmijali glumcima u ulo-
zi prefriganih kumica, škrtaca, 
mudrijaša, ljubitelja kapljice, 
seoskih zavodnica i šarmera. 

Te je subote, procjenjuju 
organizatori, Rega okupila oko 
2500 posjetitelja u dvanaest na-
selja, a ta brojka pak znači da je 
sjajno uspio projekt kojim Turi-
stička zajednica Sjeverno zagor-
je, putem amaterskih dramskih 
skupina, vraća pučki humor mi-
ljeu iz kojega je i potekao.  

- Ove se godine Rega zgod-
no podudarila s Noći kazališta 
u Hrvatskoj, pa su ljudi, željni 
smijeha i zabave, bez optereće-

nja pohrlili na besplatne pred-
stave. Drago nam je da su po-
sjetitelji svugdje s osmijehom 
na licu izlazili iz kinodvorana, 
domova i škola – izjavio je Alen 
Sajko iz Organizacijskog odbo-
ra Rege. 

Velik odaziv građana zabi-
lježen je u Ivancu i Salinovcu, 
te nešto manji u Radovanu, 
gdje je ove godine jedna grupa 
otkazala dolazak. Održavanje 
Rege pomogli su Varaždinska 

županija, TZ Sjeverno zagorje, 
TZ Varaždinske županije, žu-
panijska Zajednica kulturno-
umjetničkih udruga, gradovi 
Ivanec, Lepoglava i Novi Marof 
te općine Bednja i Donja Voća. 
Veliko završno druženje za čla-
nove svih teatara održano je u 
Hotelu Orion na Horvatskom, 
gdje su glumcima čestitke 
uputili predstavnici Organiza-
cijskog odbora Marin Vučić i 
Alen Sajko.(ljr)

- Krstim te u ime Bakusa, 
Martina i posebnog duha od 
šteroga moštek kuha – rekao 
je „biškup“ Marijan Gotal te 
tako na samo Martinje „pre-
tvorio“ Mošteka (Drageca 
Petrinjaka) u vino. Dakako, 
obijesni je Moštek, koji je za 
priliku nekako bio pokunjen, 
prethodno spremno obećao 
da će se odreći prijateljevanja 
s vodom i sličnih drugih ne-
priličnih stvari. 

U takvom tonu šaljivih 
spelancija, članovi Društva 

prijatelja narodnih običaja 
Maska i Udruge vinogradara 
i vinara Peharček u Ribičkom 
domu proslavili su Martinje. 
Ceremonija krštenja mošta 
odvijala se uz glazbu domaćih 
muzikaša, a onda je Gotal su-
dionike nasmijao sočnim vin-
skim dosjetkama. 

Uz pjesmu, ples i veselje, 
uz mlado vino dobro je „sjeo“ 
i tradicionalni ivonjski mar-
tinjski jelovnik koji je također 
pripremljen za ovu prigodu. 
(ljr)

U nedjelju, 22. studenog, u 
prostorijama Osnovne škole u 
Salinovcu osnovana je Udruga 
vinograda i vinara salinovečkog 
kraja Skrajski pajdaši. Osnivač-
koj skupštini odazvalo se više od 
60 vinogradara i voćara iz Sali-
novca, Druškovca, Željeznice, 
Vrhovca, Punikvi, ali i Vidovca, 
Varaždina, Poljane i Lančića, 
koji svoje vinograde i voćarske 
nasade (kupine) njeguju uglav-
nom, na istočnom ivanečkom 
gradskom području. 

- Salinovečko vinogorje, 
pogotovo vinorodna područja 

na brdu Šatornjaku, uzorno su 
uređena i rode izvrsnim grož-
đem. Udrugu smo osnovali u 
cilju poboljšanja kvalitete po-
drumarstva, jer naše vinogra-
dare najviše i zanima stručna 
enološka poduka  – rekao je 
Stjepan Hudoletnjak. Domaći-
ni priželjkuju i uređenje vinske 
staze, a nekoliko objekata, koji 
zadovoljavaju uvjete za stavlja-
nje u turističku ponudu, već su 
prijavili u županijski program. 
Iz godišnje članarine od 50 
kuna salinovečki će vinogradari 
i voćari najprije podmiriti troš-

kove osnivanja udruge. Uskoro 
ih očekuje i prvo predavanje o 
zimskoj gnojidbi vinograda i 
pretoku mladog vina, u surad-
nji s Poljoprivredno-savjeto-
davnom službom iz Varaždina.

Za njena je predsjednika 
izabran Ivan Lončar, potpred-
sjednik je Stjepan Hudoletnjak, 
a tajnički i blagajnički poslovi 
povjereni su Darku Žgancu i 
Ivanu Lepoglavcu. Uz njih, u 
Upravni odbor ušli su i Vladi-
mir Roginek, Mirko Hudolet-
njak, Josip Lončar, Stjepan Le-
poglavec i Josip Brežnjak.(ljr)

STARINE  Zanimljiv projekt Istraživačke sekcije školske 
Učeničke zadruge Ivančica

Snima se spot o 
tesanim škrinjama 
ivanečkoga kraja

U Puli je projekt ivanečkih škrinja 
osvojio drugo mjesto i novčanu nagradu

Ivanečke škrinje neće ostati prazne
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Učenice Mateja Šumiga i Laura 
Strupar istraživanje prezentirale 

na državnoj smotri

OBIČAJI  Društvo prijatelja Maska i 
Udruga Peharček zajedno krstili mošt

Moštek se odrekao 
prijateljevanja s vodom 
i „hofiranja“ s delancem

Obijesni Moštek morao je obećati da će se odreći 
svakakvih nepriličnih rabota
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UDRUGA U Salinovcu je osnovana Udruga vinogradara 
i vinara 

Skrajski pajdaši žele poboljšati 
kvalitetu podrumarenja

Osnivačkoj skupštini udruge odazvalo se 60-ak podrumara i vinara

PUČKI TEATAR Rega u Ivancu, 
Salinovcu i Radovanu 

Grohotanje uz 
sočan narodski 
humor pučkih 
družina Pučki glumci „upregnuli“ 

su sav svoj talent u želji da 
nasmiju okupljenu publiku
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Rega je nasmijala i Salinovčane
Regu je otvorila ivanečka dogradonačelnica Jasenka 
Friščić

NESVAKIDAŠNJE Učenici osmih razreda ivanečke škole priredili su noćni čitateljski susret

U knjižnici čitali horore uz svjetlost svijeća i baterijskih lampi
Osmaši: Noć u knjižnici bila je zakon, a i učiteljice smo drukčije doživjeli, kao vedre i opuštene osobe

Horor uz baterijsku 
svjetiljku. Brrr!
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U opuštenom druženju, 
učenici su drukčije doži-

vjeli i svoje učiteljice 
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Košarkaška momčad Ivan-
čice na domaćem je terenu 
odigrala prvenstvenu utakmicu 
s ekipom varaždinske Škole ko-
šarke i izgubila sa 60:84. Rezul-
tat po četvrtinama: 12:16, 13:29, 
10:21, 25:17. Najbolji igrači: Ko-
mes 16, Sakač 10, Rajh, Rožman 
i Kišiček po 8, Sayemeldahr i 
Lukinić po 5 koševa.

U Križevcima novi poraz 
Ivanca s nimalo utješnih 58:82. 
Najbolji je ponovno bio Komes, 
s 21 košem, dok je Lukinić upi-
sao 18 ubačaja. Četvrtine: 30:16, 

13:12, 15:14, 24:16. Ivančani 
promašili 15 zicera, a kada je u 
posljednjoj četvrtini ozlijeđen 
Sakač, jedan od ključnih igrača 
u obrani, domaća je ekipa po-
većala razliku na konačnih 24 
koševa.

Momčad Ivančice u sljede-
ćem je kolu ugostila ekipu Bje-
lovara i, s rezultatom od 93:76 
u svoju korist, napokon upisala 
svoju prvu prvenstvenu pobje-
du u novoj natjecateljskoj sezo-
ni. U momčadi Ivančice najbolji 
je bio Komes s 18 koševa. Do-

maća ekipa odlično je odigrala 
utakmicu, a rezultatski preo-
kret dogodio se potkraj druge 
četvrtine, kada je kod rezultata 
38:38 domaćin postigao seriju 
od 13 koševa. U tom vremenu 
posebno je odskočio Filip Ro-
žman; pogodio je tricu i ubacio 
još 6 od ukupno svojih 9 koše-
va i tako su Ivančani na odmor 
otišli s prednošću od 13 koševa. 
Rezultat po četvrtinama: 23:20, 
28:18, 21:20, 21:18.

Nakon prve pobjede, u 
Čakovcu novi poraz Ivanči-

ce. Svladalo ju je Međimurje, 
vodeća ekipa lige, sa 65:82. Re-
zultat po četvrtinama: 23:12, 
21:19, 19:17,1 9:17. Ivančani su 
u toj utakmici imali 22 izgublje-
ne lopte, domaća je ekipa tije-
kom utakmice imala prednost 
od 7 do 10 koševa, a u finišu je 
prednost povećala na konačnih 
17 koševa razlike. Komes i Sa-
kač ponovno su briljirali sa po 
20 postignutih koševa, a s 11, 
odnosno, 10 skokova, oba su 
bili najbolji igrači u ivanečkoj 
ekipi.(nn)

Regionalna košarkaška liga 
Sjever – skupina A, juniori 

Boljfetićevih 
37 koševa 

Juniorska košarkaška 
momčad Ivančice je, u prven-
stvenoj utakmici Regionalne 
juniorske lige Sjever, u Ča-
kovcu pobijedila Međimurje 
s 93:89. Naslov najigrača ide 
Berislavu Boljfetiću, koji je 
postigao 37 koševa. Rezultat 
po četvrtinama: 23:19, 18:27, 
19:27, 29:20. Novu pobjedu 
Ivančani su zabilježili i u su-
sretu 5. kola s Dubrovčanom 
iz Donje Dubrave, pobijedivši 
ga s 95:53. Ovoga puta najsi-
gurniju je ruku imao Rožman, 
ubacivši 29 koševa. (nn)

Dva poraza 
mladih košarkaša

Košarkaška momčad mla-
đih kadeta Ivančice u prven-
stvenoj je utakmici 3. kola 
Regionalne lige Sjever pora-
žena u Varaždinu od ekipe 
Škole košarke Vindija rezulta-
tom 26:89. Rezultat po četvr-
tinama: 24:6, 21:8, 16:2,2 8:10. 
U ivanečkoj ekipi najefikasniji  
igrač bio je Sokol s 12 koševa. 
U utakmici 4. kola s Dubrovča-
nom iz Donje Dubrave, Ivan-
čani su poraženi s 31:79. Ekipa 
Ivančice na prvenstvenoj ta-
blici nalazi se na 7. mjestu sa 
5 bodova, dok je Međimurje 
vodeće, s 8 bodova.(nn)

Ivančani na 
drugom mjestu

Košarkaška momčad 
Ivančice natječe se u Ligi bez 
granica u kojoj se nalaze tri 
momčadi iz Hrvatske (Ivančica, 
Krapina i Lepoglava) i tri iz Slo-
venije  (Šmarje, Pristava, Roga-
tec). Nakon sedam odigranih 
kola, u vodstvu je Šmarje, s 12 
bodova. Ivančica je druga, s 9 
bodova. Ivančani su utakmice 
5. i 6. kola odigrali u ivanečkoj 
sportskoj dvorani i u obje po-
bijedili. Najprije su svladali Kra-
pinu s 92:72. Najbolji igrači bili 
su Komes i Rožman sa 16 ko-
ševa. Sljedeću pobjedu ostva-
rili su nad ekipom Rogateca, 
95:64. Najbolji igrači: Cujzek 19, 
Sakač 14, Sayemeldahr 13 ko-
ševa. Rezultat po četvrtinama: 
16:12, 21:22, 25:20, 33:10.

S Lepoglavom naši su 
košarkaši odigrali utakmicu 
izjednačeno, 69:69. Tek nakon 
drugog produžetka dobili 
smo konačan rezultat, 92:90 za 
ekipu Ivančice. Rezultat po če-
tvrtinama: 15:23, 16:15, 15:16, 
23:15 ; produžeci: 12:12, 11:9.  
Najbolji igrači: Komes 22, Ro-
žman 18, Sakač 16 koševa.(nn)

Nogometna momčad Ivan-
čice u prvenstvenoj je utakmici 
10. kola 4. HNL Sjever skupine 
A u Varaždinu doživjela poraz 
od varaždinske Mladosti s 1:5. 
Naši su igrači tijekom prvog 
poluvremena primili 3 pogot-
ka. Unatoč dobroj igri i teren-
skoj ravnoteži u drugom po-
luvremenu te nekoliko sasvim 
izglednih prilika, Ivančani su 
imali slabu realizaciju. Iskoristi-
li su samo jednu priliku, a strije-
lac je bio Nikola Hranić.

Ivančani su potom na do-
maćem terenu, pred stotinjak 
gledatelja, poraženi od ekipe 
Slobode iz Slakovca. Rezultat: 
0:2. Spomenimo da je domaća 
ekipa pod vodstvom Krunosla-
va Belog, novog trenera Ivanči-
ce, krenula u utakmicu taktički 
dobro, odlučna „uknjižiti“ nove 
prvenstvene bodove, među-
tim, sportska sreća nije joj bila 
sklona. Ivančica je iz izvedenog 
kornera u posljednjoj minuti 
prvog poluvremena nesmotre-
no primila pogodak, a zatim je 
u drugom poluvremenu Zvo-

nimir Šol u 61. minuti imao 
izglednu prigodu i – pogodio 
vratnicu. Ubrzo potom iz slo-
bodnog udaraca s 26 metara 
gostujuća je momčad povela sa 
2:0, a pritom je slabo reagirao 
domaći vratar Banić. 

U utakmici 12. u Ivancu s čvr-
stom ekipom Čukovca 77, Ivan-
čica je pobijedila s 4:1. S obzirom 
na deset izglednih prigoda, rezul-
tat je mogao biti i znatno viši. Ta 
je utakmica svakako bila najbolje 
izdanje ivanečke momčadi u do-
sadašnjem dijelu prvenstva. Uta-
kmica je odigrana po mokrom i 

klizavom terenu, a najbolji igrač 
bio je Ivica Cikač koji je u prvom 
poluvremenu postigao dva efek-
tna pogotka. U drugom poluvre-
menu također dvostruki strijelac 
bio je Miroslav Mendaš. 

U utakmici posljednjeg, 13. 
kola, momčad Ivančice je na 
gostovanju u Goričanu odigrala 
utakmicu s Trnavom i odigrala 
neriješeno, 1:1. Ivančani su po-
veli pogotkom Matije Pintarića, 
imali su terensku inicijativu 
tijekom cijele utakmice te odr-
žali vodstvo do kraja. Međutim, 
u sudačkoj  nadoknadi dosuđen 
je jedanaesterac za Trnavu, koja 
je tako u 92. minuti utakmice 
izjednačila na konačnih 1:1.

Nakon jesenskog dijela pr-
venstva, momčad Ivančice jeda-
naesta je na tablici s 10 osvojenih 
bodova, dok je naslov jesenskog 
prvaka lige osvojila ekipa lud-
breške Podravine. Veteranska 
nogometna momčad Ivančice 
nakon jesenskog se dijela sezone 
1. županijske veteranske lige Va-
raždin plasirala na sedmo mje-
sto s 13 osvojenih bodova (nn)

Kadeti i juniori 
četvrti

U prvenstvenoj utakmici 
posljednjeg, 9. kola, kadetska 
i juniorska ekipa Ivančice odi-
grale su utakmicu u Gojancu s 
Plitvicom. Kadeti su pobijedili 
s 9:2, a juniori su izgubili s 2:6. 
Među kadetima najbolji igrač 
bio je Adrijan Željezić s 4 po-
gotka. Dva je postigao Marino 
Lančić, a po jedan Kušter, Sever 
i Herceg. Za juniorsku ekipu stri-
jelci su bili Leon Gregur i Alen 
Kokotec.  Obje ivanečke ekipe 
Ivančice završile su natjecanje u 
jesenskom dijelu prvenstvene 
sezone 4. HNL Sjever  - skupini 
B. Jesenski prvak je Čakovec 
s 24 boda, dok su se i jedna i 
druga domaća ekipa smjestile 
na 4. mjestu, s po 13 osvojenih 
bodova. Obje momčadi odi-
grale su 8 utakmica, od čega su 
4 pobjede, jedana neriješena 
utakmica i 3 poraza. (nn)

Pionirska nogometna 
momčad Ivančice, kategorija 
U-14, pod vodstvom je isku-
snog trenera Davora Matuze 
osvojila naslov jesenskog pr-
vaka 4. HNL Sjever – skupina 
C, što je veliki uspjeh za NK 
Ivančicu. 

Domaća je ekipa u prven-
stvenoj sezoni 2009./2010. 
odigrala ukupno 8 utakmica 
i ostvarila isto toliko pobjeda 
te osvojila ukupno 24 boda, 
čak 9 više od drugoplasiranog 
Sračinca. Ivančani imaju sjajnu 

gol–razliku od 53 postignuta i 
6 primljenih golova. Nastavak 
prvenstvene sezone slijedi u 
proljeće.

Evo i sastava pobjedničke 
ekipe: Hrvoje Tatarević, Robert 
Punčec, Karlo Videc, Jurica Ja-
getić, Hrvoje Kolarek, Jurica 
Hranić, Matija Belcar, Matija 
Peček, Adam Šoštar, Antonio 
Herceg, Adrijan Željezić, Filip 
Grđan, Leon Levanić, Tomi-
slav Herceg, Leonardo Matuza, 
Goran Kundija i Jurica Maloić.
(nn)

Dvadeset i tri 
pogotka Luke 
Hudoletnjaka

RK Ivančica Ivanec bio je 
domaćin turnira 1. kruga Re-
gionalne lige zapad za igrače 
1996. godišta. Na turniru su su-
djelovale dvije ivanečke ekipe 
te momčadi Marofa i Kneginca. 
Prva ekipa Ivančice pobijedila je 
Marof s 24:12 (12:3) i Kneginec 
s 26:6 (12:2). I u prvoj i drugoj 
utakmici najbolji ivanečki igrač 
bio Luka Hudoletnjak, koji je 
u prvoj utakmici postigao 13, 
a u drugoj 10 golova. Slijede 
Maloić s ukupno 10 i Trefil sa 
6 golova. Druga ivanečka eki-
pa poražena je od Kneginca s 
11:12 (6:6) i od Marofa sa 15:21 
(poluvrijeme 8:4 za Marof ). 
U drugoj ekipi najefikasniji je 
bio Brežnjak s 13 postignutih 
golova, a Halamek je ubilježio 
bilancu od 4 gola.(nn)

Rukometna ekipa Ivančice, godište 1992., odi-
grala je u Samoboru dvije prvenstvene utakmice 
1. kruga 1. HKRL i u obje je poražena. Ivančane je 
najprije pobijedio zagrebački Medveščak s 22:23 
(poluvrijeme 11:9 za Ivanec), a drugi poraz doži-
vjeli su od samoborskog Rudara, s 21:23 (poluvri-
jeme 17:11 za domaću ekipu). U prvoj utakmici 
najefikasniji ivanečki igrači bili su Teodor Kele-
men sa 7, Darko Bregović s 5 i Marko Težak s 4  
pogotka. U drugoj utakmici Kristijan Štefičar za-
bio je 9 golova, Kevin Lind 4, a Ivan Brezić 2 gola.

Na domaćem terenu Ivančani su pobijedili 
čakovečki San sport, s kojim su u paru i putu-
ju na turnire diljem Hrvatske. Rezultat: 29:21 
(14:12). U domaćoj ekipi najbolji je bio Bregović 
s 8 golova te Štefičar i Težak sa 7.(nn)

Regionalna rukometna 
liga Sjever, 1998. godište 

Startali s 
dvije pobjede

U Regionalnoj rukometnoj 
ligi Sjever odlično su startali 
igrači RK Ivančice, 1998. go-
dište. U Čakovcu su odigrali 
dvije prvenstvene utakmice 
i u obje slavili pobjedu. Sa 
20:8 porazili su čakovečki San 
Sport (8:5), dok su MKA IPC iz 
Čakovca pobijedili s 11:5 (6:2). 
U ivanečkoj ekipi istaknuli su 
se L. Jakopović sa 6 i K. Videc 
s 5 golova u prvoj utakmici. 
U listu strijelaca u drugoj uta-
kmici upisali su se F. Canjuga s 
3 i B. Čiček, K. Videc i B. Sever 
Vitez sa po dva gola.(nn)

Rukometna ekipa Ivančice 
u prvenstvenu je utakmicu 6. 
kola Dukat 1. HRL s momčadi iz 
Velike Gorice ušla bez pomoći 
trojice standardnih igrača, ozli-
jeđenih Marka Hrga i Saše Brki-
njača te odsutnog Luke Lančića 
i - doživjela poraz od 27:36. Uta-
kmica je odigrana u ivanečkoj 
srednjoškolskoj sportskoj dvo-
rani, pred oko 250 gledatelja. 
Gostujuća je ekipa već od samog 
početka nametnula visok ritam 
igre i brzim kontrama preko Ce-
kovića i Vozaba nepogrešivo po-
gađala mrežu domaćina. Tako je 
već u 9. minuti stekla vodstvo od 
9:4, dok se u 21. minuti vodstvo 
popelo na nimalo optimističnih 
8:17. Nakon prvih pola sata igre, 
rezultat je bio 11:20.

Trener Dragutin Darabuš 
u drugom je poluvremenu če-
stim izmjenama pokušavao 
preokrenuti rezultat i smanjiti 
visoko vodstvo gostujuće ekipe. 
U tomu je djelomično i uspio, 
međutim, domaći su igrači u 
samom finišu zapucali nekoliko 
zicera i domaća ekipa poražena 
je s konačnih 27:36. U ivaneč-
koj ekipi valja istaknuti najefi-
kasnije igrače, Matiju Kušena 
sa 6 i Kristijana Putareka s 5 
pogodaka. Ivanečka ekipa loše 
je odigrala  obranu, a „svoj“ dan 
nisu imali ni vratari. Aleksan-
dar Mateša imao je samo pet, a 
Matija Matučec dvije obrane.

Rukometaši Ivančice u sli-
jedećem su kolu gostovali u 
Umagu. U Istri su poraženi od 
domaće umaške ekipe s 24:26 
(12:12). Od strijelaca potrebno 

je istaknuti Kušena sa 6 golova 
te Ivana Jakopovića, Tomislava 
Gotala i Luku Lančića s 4 gola.

Pauzu u prvenstvu ivanečki 
rukometaši iskoristili su za odi-
gravanje prijateljske utakmice s 
ekipom Gorišnice, slovenskim 
B–ligašem. U Ivancu su ga po-
razili s 24:23 (12:15). 

U utakmici 8. kola Ivanec 
je na domaćem terenu pobi-
jedio ekipu Preloga s 36:35 i 
tako ulovio „priključak“ u gor-
njem dijelu prvenstvene tablice 
Dukat lige. O samoj utakmici 
potrebno je istaknuti odličan 
početak domaće ekipe, koja je u 
15. minuti povela sa 12:6. U 22. 
minuti prednost je iznosila 8 

golova, rezultat je bio odličnih 
18:10. U prvom poluvremenu 
ozlijedio se I. Jakopović, pa u 2. 
poluvremenu nije uopće ulazio 
u igru. Na klupi je bio i ozlije-
đeni Matija Harjač, uz također 
ozlijeđene, Marka Hrga i Juricu 
Vidačeka, kojeg očekuje ope-
racija desnog ramena, pa mu i 
predstoji dugotrajno mirovanje. 
Zbog izostanka četiri standar-
dna igrača iz prve sedmorice, 
Ivančani su u 2. poluvremenu 
oscilirali u igri. Gosti su re-
zultat izjednačili u 35. minuti 
na 22:22, te u 47. na 29:29. Po-
tom su prešli u vodstvo (33:31, 
35:34). Uz gromoglasno bo-
drenje svojih vjernih navijača, 

Ivančani su u 59. minuti preko 
Kušena izjednačili na 35:35. U 
posljednjoj minuti M. Posavec 
realizirao je sedmerac i tako 
Ivancu priskrbio minimalnu, ali 
vrijednu pobjedu od 36:35.

Najbolji igrač u domaćoj ekipi 
bio je Kušen s 9 golova. Nezaobi-
lazan je i doprinos Gotala i Lan-
čića, koji su zabili po 7 pogodaka, 
kao i Putareka sa 6 golova. Mateša 
je realizirao 13 uspješnih obrana. 
Ivančanima do kraja prvenstva 
u jesenskom dijelu predstoji još 
dosta teških utakmica. S obzirom 
na ozlijeđene igrače, ostali će doi-
sta morati dati maksimum, žele li 
zadržati plasman u gornjem dije-
lu prvenstvene tablice.(nn)

Prva hrvatska mlađa 
kadetska rukometna liga, 
1994. godište 

Uspješan start 
ivanečke mlađe 
kadetske ekipe

Rukometna ekipe Ivan-
čice Ivanec, godište 1994., 
utakmice je 1. kruga 1. HM-
KRL odigrala u Vidovcu  i u 
obje izborila pobjede. Kade-
te Preloga porazila je s 26:23 
(14:12), dok je ekipu čako-
večkog San Sporta svladala s 
36:20 (20:11). 

Na gostovanju u Kutini, 
gdje su igrali utakmice 2. 
kruga, Ivančani su bili ma-
nje uspješni. Najprije su 
pobijedili Petrinju s 25:23 
(15:12 za Petrinju), dok su 
u drugoj utakmici poraženi 
od ekipe Moslavine iz Kuti-
ne s 20:28 (15:8 za domaću 
ekipu). (nn)

Ženskoj rukometnoj ekipi Ivanca 
u prvenstvu 3. HRL Sjever u dvije je, 
od tri odigrane prvenstvene utakmice, 
sportska sreća okrenula leđa. U sa-
mom finišu, Ivančanke su poražene s 
golom razlike. 

U utakmici 4. kola, Ivančanke su na 
gostovanju u Daruvaru pobijedile do-
maće rukometašice s 34:21. Utakmicu 
su odlično odigrale; prvo poluvrijeme 
završile su vodstvom od 14:11, a u 
nastavku još su i pojačale ritam igre. 
Kvartet Oštarjaš–Geček–Rudnički-
Ljubić postigao je 29 od ukupno 34 
golova. Najefikasnija u ivanečkoj ekipi 
bila je M. Oštarjaš s 10 pogodaka, A. 
Geček zabila je 8, M. Rudnički 6 te K. 
Ljubić 5 golova.

Ekipa Ivanca u 5. kolu bila je do-
maćin Zrinskom iz Čakovca, koji ju 

je porazio s 26:27 (poluvrijeme 10:8 
za Zrinski ). Domaća ekipa dobro je 
odigrala veći dio utakmice i bila je u 
vodstvu s dva gola. Unatoč velikoj želji 
i borbenosti, Ivančanke se, na žalost, 
nisu uspjele „odlijepiti“ na 3 gola razli-
ke, što bi najvjerojatnije bilo i presud-
no za konačan ishod utakmice.

Nakon te utakmice, novi poraz 
ivanečke ekipe u Križevcima, gdje su 
ih protivnice Mlinara svladale s 29:30 
(poluvrijeme 13:13). Najbolja igračica 
u ivanečkoj ekipi bila je M. Oštarjaš s 
11 golova. Slijede Rudnički s 5 i Biškup 
s 3 gola. Istaknimo da se M. Oštarjaš ti-
jekom jesenskog dijela prvenstva vrati-
la iz varaždinskog prvoligaša Koke, dok 
je njezina sestra Petra, koja je proteklih 
prvenstvenih sezona također igrala za 
ekipu Ivanca, ostala u Koki. (nn)

RUKOMET  Dukat Prva hrvatska rukometna liga 

Ozljede u RK Ivančica 
kroje plasman na tablici

Utakmice budno motri trener Ivančice Dragutin Darabuš

Ivančanima do kraja prvenstva predstoje teški susreti
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3. hrvatska rukometna liga – žene 1.Hrvatska kadetska  
rukometna liga, 1992. god.

Regionalna rukometna liga 
Zapad, igrači 1996. godišta 

Sportska sreća 
Ivančankama okrenula leđaIvančani startali s 

dva poraza i jednom 
pobjedom

NOGOMET 4. hrvatska nogometna liga Sjever –skupina A 

Ivančica napokon 
u pravom izdanju

Ivica Cikač, dvostruki 
strijelac i najbolji igrač 
utakmice 12. kola

 U utakmici s Čukovcem 77 Ivančica je pobijedila s 4:1

Krunoslav Beli, novi 
trener NK Ivančica 
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Četvrta hrvatska nogometna liga – sjever, pioniri kategorija U-14 

Ivančici naslov jesenskog prvaka!

Fo
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NK  Ivančica, U-14, jesenski prvak  4. HNL Sjever–skupina C

A-2 Hrvatska košarkaška liga Sjever 

Prva pobjeda, ali i tri poraza ivanečkih košarkaša

Košarkaška Liga bez granica 
(Hrvatska–Slovenija ) 

Regionalna  košarkaška liga 
Sjever–skupina A, mlađi kadeti 
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Izdavač novina: Grad Ivanec, 
Trg hrvatskih ivanovaca 9b, tel. 
404-870 (042)

Poštovani čitatelji, 
odsad na stranicama Ivaneč-

kih novina možete objaviti i vaše 
male oglase. Prodajete li kuću, 
vinograd, oranicu ili livadu, ili 
možda domaće životinje, vino ili 
štogod drugo, na raspolaganju 
vam je mali oglas za samo 30 
kuna.

Budući da se Ivanečke no-
vine plasiraju u svako kućan-

stvo na području grada Ivanca 
u nakladi od 4500 primjeraka, 
vaš će oglas moći pročitati svi 
zainteresirani. Javite se na tel. 
404-870. U Ivanečkim novinama 
svoje EP-tekstove i marketinške 
oglase mogu objaviti i sve zain-
teresirane tvrtke, obrtnici i drugi 
poduzetnici. Sve informacije o 
cjeniku i uvjetima objavljivanja 
na gornjem broju telefona.

IVANECKE
NOVINE

ˆ

Grad Ivanec ove godine prvi 
put priređuje Božićni sajam. 
Održat će se od 18. do 24. pro-
sinca pod velikim šatorom koji 
će u tom vremenu biti postav-
ljen ispred Gradske vijećnice 
na Trgu hrvatskih ivanovaca. 
Dakako, tih predblagdanskih 
dana u centru će važiti i druk-
čija regulacija prometa.

Svim zainteresiranim izla-
gačima na raspolaganju su novi 
štandovi u vlasništvu Grada, di-
menzija 1.50x75 centimetara, 
koji će za vrijeme trajanja sajma 
biti postavljeni pod šatorom 
površine 300 četvornih meta-
ra. Na sajmu mogu sudjelovati 
svi: gradski KUD-ovi, udruge 
i društva, ali i tradicijski obrti, 
ugostitelji, trgovci i sve ostale 
zainteresirane tvrtke i obrti s 
ciljem komercijalne promidž-
be. Dođite i vi, dragi građani, 
očekuju vas božićni ukrasi i na-
kit, lampice, rukotvorine naših 
udruga, čestitke i kalendari, a 
najavljuje se da će biti i pečenih 
kestena, kuhanog vina i drugih 
iznenađenja s Djedom Božić-
njakom!

Pod šatorom će tih dana 
biti veselo: tijekom sajma pod 
njim će se svakog dana odvijati 
i prigodni programi udruga s 
područja našega grada, a nastu-
pit će tamburaši, zbor, Maska 

će pjevati i kititi bor na špici, 
nastupit će i djeca. Dobrodošli 
su i svi zainteresirani susjedi iz 
okolnih sredina. 

Sve tvrtke i obrtnici svoje 
komercijalno sudjelovanje na 

sajmu mogu dogovoriti kod 
pročelnice Upravnog odjela 
za opće poslove i društvene 
djelatnosti Marine Držaić, tel. 
404-883 (042). Javite se što 
prije!(ljr)

Ribetinu 
od sedam 
kilograma 
podijelio s 
pajdašima

Uređivački odbor: Milorad 
Batinić, Jasenka Friščić, 
Branko Putarek, Čedomir 
Bračko, Marina Držaić, Stanko 
Rožman, Maja Darabuš
Fotografije: Branko Težak, 
Nikola Nišević, Ljiljana 
Risek, arhivi suradnika
Urednica: Ljiljana Risek
tisak: “Mini-print-logo“ d.o.o.
www.ivanec.hr

Adventski vjenčići svih veličina, ukrašeni 
mašnama, borovim grančicama, minijatur-
nim kuglicama, češerima i drugim ukrasima, 
sa svijećama svih boja, bili su ukras misnog 
slavlja na kojemu je ivanečki župnik vlč. Zo-
ran Gložinić u subotu, 28. studenog, blago-
slovio adventske vjenčiće. 

Bio je to dosad prvi blagoslov vjenčića u 
ivanečkoj župi, pa su se, uz radoznale uče-
nike, roditelje i brojne bake, koje tako nešto 
dosad nisu vidjele, u prepunoj crkvi okupili 
i razdragani prvopričesnici i krizmanici te 
tako obilježili početak Došašća. Vlč. Gloži-
nić djeci je pričao o simboličnom značenju 
vjenčića, a prigodni program, ispunjen pje-
smom, priredio je Zbor mladih župe Ivanec. 
Advent je u Ivancu započeo još jednim li-
jepim događajem – u crkvi je toga dana kr-
šten i mali Martin Sanković, a čin krštenja 
izazvao je radoznalost brojne dječice koja 
dotad nisu nikad nazočila krštenju, pa su, na 
poziv župnika, pohrlila do krstionice kako bi 
vidjela „kak se krsti mali čovek“. (ljr)

KAPITALAC  
Josip Petak ulovio 
je štuku dugu 96 
centimetara
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U srijedu, 4. studenog, nit-
ko sretniji od Josipa Petaka iz 
Jerovca! Kako i ne bi, kad je 
Joža, iza kojeg je 55 godina ri-
bičkog staža, iz Omladinskog 
bajera izvukao svoju najveću 
štuku u životu!

- Lovio sam na kedera, a 
nakon što je kapitalka zagri-
zla, dobro sam se s njome 
namučio. Nisam imao pod-
metača, a nikoga nije bilo u 
blizini, pa mi je pokraj obale 
zamalo pobjegla. Teška je 
sedam kilograma i duga 96 
centimetara, a ugriz joj je 
tako čvrst da sam joj jedva 
uspio otvoriti usta kako bih 
izvadio udicu – rekao nam 
je, sav sretan, Joža Petak. Pri-
sjetio se pritom kako je ribič 
postao kao desetogodišnji 
dječarac, a do danas ribička 
ga strast nije napustila.

- Znate li kako sam naba-
vio svoj prvi flaks za udicu? 
Mi, klinci, na bajerima smo 
lovili žabe i isporučivali ih 
nekoj kompaniji, koja ih je 
potom izvozila u Francusku. 
Za inozemstvo su „išle“ u ku-
tijama, vlakom, pa je nekad 
cijeli varaždinski kolodvor „re-
getao“! – ispričao je Josip. 

Štuku je podijelio s paj-
dašima, a kako su mu se, na-
kon kapitalke, lovačke strasti 
dodatno zapalile, nije nam 
preostalo drugo nego da 
mu na bajerima poželimo 
samo – bistro!(ljr)

BOŽIĆ NAM STIŽE Dođite i sudjelujte na Božićnom sajmu pod velikim šatorom!

Veseli Božićni sajam prvi 
put na ivanečkoj špici

ADVENT U IVANCU 

Blagoslovljeni adventski vjenčići

Dječica su pohrlila u crkvu, na blagoslov adventskih vjenčića


